
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

pr
os

in
ec

 2
02

3

Charles

Olivieri-Munroe

Kapra si o Vánocích nedám, 

ten se jí snad jen v Čechách 
STRANY 8–9

PF 2    24
Jiří Štábl
primátor města Teplice

20
23
12
19

REGIONÁLNÍ NOVINYPRAHA - BRNO - STŘEDOČESKÝ KRAJ - LIBERECKÝ KRAJ - ÚSTECKÝ KRAJ - PLZEŇSKÝ KRAJ

Czech Republic

prosinec 2023

„Kvalita paliv je jedním z významných faktorů ovlivňujících rozhodování zákaz-
níků. Již nyní se ale připravujeme na budoucnost. V naší síti chceme nabízet 
všechny druhy paliv a energií, abychom oslovili co nejširší okruh zákazníků,“  
říká Tomasz Wiatrak, ředitel skupiny ORLEN Unipetrol, která provozuje v Česku 
největší síť čerpacích stanic ORLEN.

Vážení a milí čtenáři, zdravím vás v posledním vydání Regi-onálních novin v tomto kalendářním roce. Prožíváme závěrečné dny a ho-diny do chvíle, kdy se začne psát leto-počet 2024. Proto je i toto číslo zčás-ti věnováno přáním čtenářů i klientů všeho NEJ. Co se do tištěných novin nevešlo, můžete najít na webových stránkách www.regionalninoviny.eu. V prosinci jsme ještě stihli společně s přáteli pokřtít knihu Václava Bu-dinského „Dobré rady jak na blbce a další škodiče“, což je již 3. doplně-

né a rozšířené vydání nejoblíbeněj-ší knížky bývalého dlouholetého pri-mátora Teplic a předsedy Senátu PČR Jaroslava Kubery, který měl rád humor (naleznete na 2.straně toho-to vydání). Byli jsme svědky nového českého rekordu v otužování, kdy se do  jezera Barbora v Oldřicho-vě naráz ponořilo 826 borců (rovněž 2. strana). Měsíc prosinec s sebou přináší více stresových stavů, pro-to jsme se zeptali erudovaného psy-chiatra Jakuba Albrechta, co by po-radil, abychom udrželi zdravý rozum 

na uzdě. Vodaři nám zase napsa-li, že zdražovací potopu v Ústeckém a Libereckém kraji čekat nemáme (také na 6.straně). Budeme se těšit. Naše zdravice pak najdete na  4. straně Regionálních novin.A tak, milí přátelé, než se rok s ro-kem sejde, zůstaňme hlavně zdra-ví a optimističtí. Ono nám stejně  ani nic jiného nezbývá. Užijte svátky v pohodě a napřesrok se na setká-vání s vámi těší 
Laďka Richterová a kolegové  z redakce Regionálních novin

EDITORIAL

Tomasz Wiatrak:Kvalita paliv je klíčová Fosilní paliva jsou stále nejvyu-žívanějšími pohonnými hmotami, nicméně budoucnost to asi změ-ní. Jak?
Nejpozději do roku 2050 chceme  být emisně neutrální. Konkrétní kroky pro postupné dosažení to-hoto cíle máme definovány v naší strategii do roku 2030. Klasická pa-liva budou stále hrát významnou roli, ale elektromobilita, zejména na bateriové bázi, bude již výrazně rozvinutá. Vodíková elektromobili-ta bude tu bateriovou vhodně do-plňovat. Rozvinout se také mohou syntetická paliva, která jsou dosud v plenkách, protože jejich výroba je zatím značně náročná. Uvidíme. Budoucnost může být ovlivněna různými faktory, jako je rozvoj no-vých technologií, preference zákaz-níků, regulační opatření atd. Proto chceme na našich čerpacích stani-cích nabízet postupně všechny dru-hy paliv a energií, abychom oslovo-vali co nejširší okruh zákazníků. Jak se připravujete na mobili-tu, která zřejmě bude převládají-cím stylem?

Do rozvoje elektromobilní infra-struktury značně investujeme a v současnosti jsme v této oblas-ti mezi čerpacími stanicemi lídrem. Provozujeme na 66 stanicích 93 na-bíjecích stojanů, což představuje téměř 270 dobíjecích míst. Do ro-ku 2030 máme v úmyslu vybudovat kolem 1 800 rychlonabíjecích bodů. Budujeme i vodíkové stanice. Dvě už jsou v provozu, jedna na praž-ském Barrandově a druhá v Litví-nově. Do roku 2030 jich chceme mít přes dvacet tak, aby zákazní-ci používající vodíkové elektromobi-ly, mohli bez problémů projet celou republiku. Tak, jako dnes mohou s vozidly na LPG nebo CNG.  Jakou budoucnost vidíte právě u vodíku?

Vodík je na cestě k bezemisní bu-doucnosti jednou z důležitých ka-pitol. Využití obnovitelného vodíku, který je vyráběný za pomoci elek-třiny z obnovitelných zdrojů, napo-může v dekarbonizaci rafinérské-ho průmyslu a na silnicích a želez-nicích napomůže splnit plány čis-té mobility. Vodík na silnicích nebo na železnici bude vhodnou alterna-tivou k převládající bateriové elekt-romobilitě zejména v hromadné  dopravě osob a přepravě zboží. Mnozí zákazníci jej budou prefero-vat také v osobní dopravě. Zpět ke klasickým palivům. Proč aktuálně přecházíte z ozna-čení E5 na E10?
Toto označení se týká benzínu a in-dikuje, kolik je v něm biosložky. Do-teď jsme používali označení E5, ale nyní začínáme distribuovat benzín,  který má podíl biosložky mezi 5 a 10 procenty a je tedy ekologičtěj-ší, čemuž odpovídá označení E10. Jde o celoevropský trend a my tou-to úpravou srovnáváme krok s Ev-ropskou unií a harmonizujeme náš trh se sousedními, kde se benzín E10 již běžně používá.

 Je to bezpečné a kvalitní pa-livo?
Jednoznačně. Kvalita paliv je pro nás nejvyšší prioritou a neustále ji vylepšujeme bez ohledu na to, zda se jedná o aditivovaná paliva Efec-ta 95 a Efecta Diesel, nebo prémio-vá, nadstandardně aditivovaná pa-liva Verva 100 a Verva Diesel pro maximální vylepšení výkonnost-ních parametrů. Čisticí účinek pa-liv je možné prokázat motorovými zkouškami, které pravidelně pro-vádíme v nezávislých akreditova-ných laboratořích. Abychom zajisti-li nejvyšší možnou kvalitu, testuje-me paliva nejen během výroby, ale i po jejich distribuci na čerpací sta-nice. Na každé čerpací stanici v na-

ší síti najdete na výdejních stojanech certifikát kvali-ty Lab Guarantee. Navíc jsme jedinou sítí čer-
pacích stanic v Čes-
ku, která zveřejňu-
je účinnost čiště-
ní našich paliv 
na internetu.
 Jak je velká 
celá síť čerpa-
cích stanic?
V Česku má-
me 434 stanic 
a jsme zde líd-
rem jak v jejich 
počtu, tak v ob-
jemu prodané-
ho paliva. Náš 
tržní podíl již přesá-
hl 25 %. Celkově skupina  ORLEN provozuje přes tři tisíce čerpacích stanic. Kromě Česka ta-ké v Polsku, Německu, Maďarsku, Litvě, na Slovensku a od příštího roku také v Rakousku. A na všech těchto trzích realizuje v souladu se svou strategií postupnou unifikaci své značky.
 Co to znamená?
Že se blíží doba, kdy ve všech ze-mích budou čerpací stanice pod jednou značkou ORLEN, která bu-de jednoduše rozpoznatelná a bu-de nabízet stejné produkty a služ-by ve stejné kvalitě. V Česku už ten-to proces sjednocení značky běží několik let.
 Kdy ten proces začal a kdy skončí?
Třeba na Slovensku došlo k pře-jmenování sítě během jednoho ro-ku. Tam to bylo jednoduché. U nás vhledem k historii a velikosti sítě jde o postupný proces, který začal v roce 2019 a letos vstupuje do fi-nální fáze. Ke konci roku funguje pod značkou ORLEN již 360 stanic, tedy zhruba 80 % sítě.

 Proč jste se rozhodli dokončit proces změny značky právě nyní?Nazrála doba k akceleraci a do-končení celého procesu. Společná značka ORLEN Benzina je české ve-řejnosti již dostatečně známá a zá-kazníky akceptovaná. Zná ji devět  z deseti Čechů. Vedle faktu, že již zmíněných 80 % stanic v naší sí-ti nese označení ORLEN, jde o další signál, že se v následujícím období můžeme zaměřit již jen na podpo-ru převládající značky ORLEN. Co se změní?
Kromě loga na první pohled nic zá-sadního. Ty nejdůležitější věci se totiž odehrávají na pozadí a ma-jí dlouhodobější charakter. Do mo-dernizace a rozvoje celé sítě jsme v posledních letech investovali de-sítky miliard korun a udělali z ní lídra českého trhu, který nabízí vy-soce kvalitní paliva, široký roz-sah občerstvení a nejmodernější 

služby. Tento trend se pod novou značkou ještě zintenzívní, což zá-kazníci brzy pocítí.
 Nedávno jste získali titul Nej-důvěryhodnější značka roku. Jak toto ocenění vnímáte?Toto ocenění jsme od roku 2017 zís-kali již šestkrát. Jsme na něj hrdí a současně jej vnímáme jako zavazu-jící, abychom dále pokračovali v ne-ustálém zvyšování úrovně naší kvali-ty. Navíc se také snažíme rozvíjet dal-ší způsoby naší prezentace na veřej-nosti. Podporujeme široké portfolio sportovních, kulturních a společen-ských projektů a osobností, který-mi jsou například Mezinárodní fil-mový festival Karlovy Vary, multižán-rový festival Colours of Ostrava, Au-todrom Most nebo automobilový závodník Martin Prokop. Veřejnost také zná značku ORLEN jakou sou-část seriálu Formule 1 díky partner-ství s týmem Scuderia Alpha Tauri.

ČÍSLO 1 | LEDEN 2024 | ROČNÍK XXXIII | Vydává statutární město Brno, městská část Brno-střed

4 14 ZANIKLÉ A NEZNÁMÉSAKRÁLNÍ PAMÁTKYBRNA 25 MUZIKANTI,CO DĚLÁTE?

RADNICE HLEDÁŘEMESLNÍKYA STAVEBNÍ FIRMY

9. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 21. 2. 2024 V 16.00 HODIN
Součástí programu jednání jsou hovory s občany, a to vždy ihned po zahájení zastupitelstva a schválení programu.

Občané mohou sledovat zasedání Zastupitelstva městské části Brno-střed také on-line na webu radnice: www.brno-stred.cz.

4 PŘIJĎTE SI ZABRUSLIT NA MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ

2024 
XXXI

leden/

Měsíční glosování

PŘÁNÍ K NOVÉMU ROKU 2024. Co by Jihlavanům popřáli studenti Matyáš Misař (vlevo) a Bronislav Másilko bruslící na 

nové umělé ledové ploše u Brány Matky Boží? Oba se shodli: „Aby byli všichni zdraví, měli se dobře a nikomu se nestalo nic 

zlého.“   

Foto: Petr Klukan

� Chodit ve sněhové či rampou-
chové kalamitě po chodníku ve 
Znojemské ulici od náměstí k Ci-
typarku je opravdu o život. A zase si 
vybavím březen roku 1992, kdy byl 
na radnici zavolán předseda priva-
tizační komise Josef Novotný, aby 
vysvětlil, proč při privatizaci domů 
nepřihlédl k připomínkám města 
(které chtělo koupit dům na Zno-
jemské ulici právě kvůli uzoučkému 
a nebezpečnému chodníku). Pan 
Novotný to bral jako ztrátu času a 
na vše odpovídal: „Nepamatuji se“, 
nebo „Nevím“. 
� Ta ledová plocha u Brány Mat-

ky Boží, i když je umělá, je oprav-
du povedená. Zpočátku se o ní moc 
nevědělo, a tak byla vhodná i pro 
maminky s malými dětmi, které 
potřebují abnormálně hlídat.� Nejkrásnější vánoční výzdobu 

na Vysočině prý mají v Třebíči, to 
se tvrdí už několik let. Že ale nikdo 
není doma prorokem, je poznat 
z posledního jednání třebíčského 
zastupitelstva, kdy jeden ze zastu-
pitelů prohlásil, že je město Třebíč 
výzdobou zaneplešené.  � A zůstaňme ještě v Třebíči. Její 

starosta Pavel Pacal se jal v souvis-
losti s vánoční výzdobou vypočí-
távat, kolik které město na ni vyna-
ložilo peněz: Třebíč 2,5 milionu 
korun, Jihlava 8 milionů korun…  � Beseda převážně seniorů s pri-

mátorem Petrem Ryškou (viz str. 4) 
byla přínosná. Primátor se z ničeho 
nevyvlékal, i když  padaly nepříjem-
né otázky. Holt, když je někdo star-
ší, už se nemusí ničeho bát. To zní 
jako pěkné předsevzetí do nového 
roku: Nebát se!

2024
XXXleden/

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU. Tyto dvě ženy slaví jmeniny v jeden den a není divu, že si při tom ťuknou horkým 
punčem. Ano, je to na Štědrý den. A obě, Eva Gachová a Eva Ostrá, vám všem přejí do nového roku hlavně zdraví, štěstí 
a dobrou náladu. Nadarmo se neříká, s úsměvem jde všechno líp. Foto: Antonín Zvěřina 

Do měst a vesnic opět vyrazí 
tříkráloví koledníci s cílem pomoci 
potřebným.

� Antonín Zvěřina

Koledování s pokladničkami Tříkrá-
lové sbírky na Třebíčsku se uskuteč-
ní od pondělí 1. do neděle 14. ledna. 
V těchto dnech tedy budou do ulic 
měst a na vesnicích vyrážet koledníci s 
pokladničkami. 

Případně budou pokladničky 
dostupné na obecních úřadech či míst-
ních obchodech, to většinou, když se 
nenajdou koledníci, kteří by přímo 
obyvatele navštívili. Třebíčská Cha-
rita plánuje organizovat také několik 
doprovodných akcí.

První z nich je Žehnání koledníkům 
v Třebíčské bazilice v pátek 5. ledna při 
slavnostní mši v 17 hodin. Po ukon-
čení bude pro koledníky v kostýmech 
připraveno drobné občerstvení u farní 
kavárny.

Druhou akcí je Tříkrálový průvod 
Karlovým náměstím v Třebíči, v sobo-
tu 6. ledna v odpoledních hodinách. 
Průvod ve 14.30 hodin přivítá před 
radnicí starosta města Třebíč Pavel 
Pacal, třebíčský děkan P. Jiří Dobeš a 
ředitel Oblastní charity Petr Jašek.

„Pokud byste chtěli být přímo součás-
tí průvodu, přijďte nejpozději ve 13.45 
hodin do Třebíčanky ve vlastním sta-
ročeském kostýmu, ženy - dlouhá suk-
ně, vlňák či kožíšek, muži kalhoty nebo 
pumpky, kožich, beranice. Vhodný je 
i kroj, případně bude na místě oděv k 
zapůjčení, avšak podle pravidla Kdo dřív 
přijde. Za vaši aktivní účast budeme veli-
ce rádi. Vezměte i dar pro Ježíška,“ zve 
koordinátorka sbírky Marta Valová.

Filmové představení jako poděková-
ní pro koledníky se uskuteční v sobotu 
3. nebo v neděli 4. února v kině Pasáž. 
Promítat se bude animovaný film 
Mavka–strážkyně lesa. 

Mluvčí Jaderné elektrárny Dukova-

ny Jiří Bezděk potvrdil, že také letos 
přijdou koledníci Tříkrálové sbírky 
koledovat tam. Tříkrálová plavba po 
největší nádrži na Vysočině Dalešické 
přehradě se uskuteční v sobotu 13. led-
na. Loď vyplouvá z přístaviště Kramo-
lín ve třináct hodin. Pasažéry dopro-
vodí jako loni sbor Svatojánských 
broučků z Náměště nad Oslavou. 
Výtěžek bude věnován Charitě.

Charita připravuje tradiční sbírku

V kostele zazní 
Třebíčské koledy

Vánoční koncert třebíčského soubo-
ru Musica animata se koná v neděli 7. 
ledna v kostele Narození Panny Marie 
v Přibyslavicích. Zazní české i světové 
vánoční skladby v novém stylu.  –zt-

Rada odsouhlasila 
úpravu cen

Úpravu cen vstupného od Nového 
roku do bazénu Laguna odsouhlasi-
la třebíčská rada města. Vstupné na 
plavání či rodinné vstupné zůstává 
stejné. Plavání plus aquapark a plavá-
ní plus aquapark a wellness se zvyšu-
je o dvacet korun „Stále ještě patříme 
v rámci Kraje Vysočina k zařízením 
s nejnižšími cenami,“ uvedl starosta 
Pavel Pacal.  –zt-

Odvodní kapli
Sanaci vlhkého zdiva kapličky sv. 

Petra a Pavla v Třebíči plánuje radni-
ce. Ta se nachází v klášterní zdi pod 
zimním stadionem. Dokončení měs-
to plánuje do konce dubna příští-
ho roku. Akce si vyžádá zhruba půl 
milionu korun.  –zt-

Opraví kontejnery
Opravit 26 kusů vegetačních kon-

tejnerů na Svojsíkově nábřeží roz-
hodla třebíčská radnice. Jejich stav 
neodpovídá mínění veřejnosti a 
dočkají se i nového osázení zelení. 
Při realizaci se využijí zimní měsí-
ce do konce dubna a akce si vyžádá 
zhruba 380 tisíc korun.  –zt-

NAŠE  PRAHA
Jediný 

čtrn
áctid

eník 

v Praze 4

4
J I H

INZERCE
Rozhovor na stranách 8 a 9

Vyhrajte 

uvolňující 

masáž!

strana 10

Střední školy. Kde jsou ještě volná místa?Aktuální neutěšenou situaci ve školství Praha řeší na ně-kolika úrovních. V některých středních školách se navyšují kapacity až na 34 žáků. Vy-pisují se nové termíny a další školy otevírají i nové třídy.
Více na str. 6

V orloji chybějíkvůli vandalům tři apoštolové
Na konci května byly demon-továny tři poškozené sochy ze Staroměstského orloje. Jejich oprava bude trvat dva až tři týdny. Orloj bude po celou dobu v provozu, jen tři okén-ka budou prázdná…

Více na str. 7

Foto: TV Prima

H áj e    C h o d ov    M o d řa ny  

9.  6 .  2 0 2 3

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku
Svoboda a Nejtek s.r.o.604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
64

2/
42

SC
-5

01
93

6/
03

 

SC
-5

02
01

1/
02

Rozvody vody, instalace a opravy baterií, WC, odpady. Kvalitně, levně se zárukou.Včetně víkendů.

vodain@post.cz

Moderátorka Moderátorka 
Soňa Soňa 
Porupková: Porupková: 
Před Před 
vysíláním vysíláním 
mi pomáhá mi pomáhá 
korek!korek!

říjen 2023

STODŮLECKÝ POSEL
Zpravodaj městské části Praha 13

FO
TO

: P
ET

RA
 FO

ŘT
OV

Á

NAŠE  PRAHA 10
15Vršovice, Malešice, Strašnice, Záběhlice, Hostivař, Horní Měcholupy 24. 11. 2023

Jediný  

čtrn
áctid

eník  

v Praze 10&15

&

Oblíbený Krtkův svět v ohrožení. Válka s úřady nemá konce…

Již tři roky se podnikatel Josef Roušal snaží udržet při životě zábavní park Krtkův svět v Horních a Dolních Měcho-lupech. Sedmihektarový areál při hlavní silnici je sice vyhle-dávaným místem odpočinku desítek tisíc rodin ročně, ale pro úředníky představuje spíše obtížný hmyz, který je potřeba zašlápnout… 
Více na straně 6

6

Více informací na www.nasepraha.cz

téma

  Již tři roky se podnikatel Josef Roušal snaží udržet při životě zábavní park Krtkův svět v Horních a Dolních 

Měcholupech. Sedmihektarový areál při hlavní silnici je sice vyhledávaným místem odpočinku desítek tisíc rodin 

ročně, ale pro úředníky představuje spíše obtížný hmyz, který je potřeba zašlápnout…
Martin Dudek

Nevzhledné místo plné náleto-vých křovin, hald stavebních sutin a bezdomoveckých brlohů, kam se bála vstoupit lidská noha. Tak vypadal pozemek, na kterém se nyní rozkládá Krtkův svět, před více než dvaceti lety. „Když jsem ho kolem roku 2000 kupo-val za vlastní ušetřené peníze, museli jsme ho nejprve vyklidit. Odjelo odtud hodně tatrovek naložených sutí a všelijakého bordelu,“ začíná vzpomínat Josef Roušal, který se celý profesní život věnoval zahradnickým službám Roušal a zahradnictví U Krtka najdete i v jeho areálu. Podnikatel postupně na splátky odkoupil další přilehlé pozem-ky, na kterých je i vzrostlý les, a po narození dětí učinil zásadní rozhodnutí – přemění původ-ně velké zahradnictví na oázu zábavy pro rodiny s dětmi.„Vypůjčil jsem si desítky milio-nů korun, protože jsem odmítl dotace, a začal plánovat, co a kde bude. Mám odborné znalosti z projektování i stavební činnosti, pětadvacet let jsem stavěl zahrady, takže jsem si všechno sám vymy-slel. Projektant například navrhl v jedné budově deset záchodů, ale já jich nakonec dokázal umístit dvanáct. Jsem životní praktik a Pánbůh mi nadělil i selský ro-zum, proto se to nakonec celé po-vedlo,“ míní podnikatel a dodává, že při výstavbě nachodil denně až 15 kilometrů a téměř doslova měl každý kámen v ruce. „Krtkův svět je moje dítě a radost, která se nedá prodat ani koupit. A návštěvníci to cítí, říkají mi, že je v areálu kus mého srdce a že má duši.“Kdo má zájem o lukrativní pozemky?
Krtkův svět se stavěl od roku 2017 tři roky i za dozoru úřední-ků z Prahy 15. „Musel jsem sa-mozřejmě žádat o různá povolení a další papíry, prostě probíhal klasický úřednický schvalovací proces. Nikdo mi nikdy v prů-běhu výstavby neřekl, že je tady něco špatně. To mohu dokázat fotografi emi z úřadu z průběhu realizace. Chodili sem i tehdejší zastupitelé Prahy 15, vlastně i ti, co tam sedí nyní, a můžou roz-hodnout, co bude s mým areálem dál. A na inspekce se tu zasta-

vili také úředníci ze životního prostředí. Všichni tu měli dveře otevřené, dokonce se plánovalo, že se v areálu budou pořádat Dny Prahy 15 a další akce. Ale pak se to všechno zvrtlo,“ říká s po-vzdechem Josef Roušal, který se dostal do osobního sporu s vedoucím stavebního úřadu. 

A naznačuje, že hlavním, leč za úředními kroky schovaným důvodem je zřejmě zájem úřadu a developerů o jeho lukrativní pozemky, umístěné nedaleko železniční zastávky. „Areál jsme otevřeli začátkem covidové pandemie a do čtr-nácti dnů mi z úřadu Prahy 15 přišlo, že ho máme zavřít. Prý je postaven v rozporu s územním plánem. Poslali na nás inspekci životního prostředí i dopravní policii, která na mých pozemcích rozdávala lidem lístky o možném spáchání přestupku za parková-ní,“ kroutí hlavou Josef Roušal, který v té době ještě netušil, že se právě rozjel hon na jeho osobu. Postupně se podle jeho slov o Krtkův svět zajímalo asi osmnáct různých institucí, a sa-mozřejmě že nikoliv v dobrém. 

„Hledali chyby a záminky, jak mi podnikání co nejvíce zkom-plikovat. Jenže já se nenechal zlomit a začal jsem se aktivně bránit. Myslel jsem si tehdy, že pravda zvítězí, protože mám absolutně čisté svědomí, nic nezákonného jsem neudělal. Ale zjistil jsem, že jak úředníci spolu 

drží, nezajímá je, že máte na to či ono povolení nebo razítko. Oni si to posoudí podle svého.“Protože s Prahou 15 byl Josef Roušal na kordy, dosáhl toho, že odbor stavební MČ Praha 15 byl uznán jako podjatý a celá agenda se přesunula do MČ Praha 11. Jak se ukázalo, byl to pro podni-katele krok z bláta do louže. „Místní úředníci rozporují věci, které tu jsou třeba už dvacet let, a vůbec neberou v potaz, že jim ukazuji důkazy. Jejich cílem je mě fi nančně zničit, abych park zavřel a prodal pozemky, nejlépe developerům. Tohle však nikdy neudělám! I kdyby mi někdo dal miliardu, tak se budu bránit do posledního dechu za všechny slušné lidi, co sami nemají tolik sil, a pro radost dětí, protože jsem nic špatného neudělal! Musím 

park ochránit, aby sloužil rodi-nám s dětmi, prostě tomu věřím. Právě tak tomu, jako že vyhraje lidský rozum a dobro. A kdyby tu na části mých bývalých pozemků stály paneláky, vždycky bych viděl, že jsem s nimi prohrál.“Úřednické inferno
Boj s úřadem Prahy 11 je však na dlouhé lokty a Josef Roušal přiznává, že je velice naštva-ný a občas utahaný z hloupostí a nenávisti úřadu. „Dokonce se mi stalo, že mne úředník napadl, byl jsem pak týden v neschopnosti. Chtěl jsem si jen ofotit nějaké spisy a jemu zřejmě ruply nervy. Chytil mne pod krkem a škrtil. Přijela i policie, mám o tom natočené video,“ ukazuje v telefonu už konec celé události a dodává: „A teď sem chodí na kontroly a vysmívá se mi do obličeje.“ A odbor výstav-by Prahy 11 se skutečně činí, po svých návštěvách v areálu celkově „napařil“ podnika-teli pokuty ve výši téměř 2,5 milionu korun! „Naprosto absurdní mi přijde milionová pokuta za obří krmelec, který je dokonce zaregistrován v České databance rekordů a byl vysta-ven i na Václavském náměstí pod dohledem pražského ma-gistrátu. Úředníci mi řekli, že to krmelec není, a hotovo. Další milion mám zaplatit za to, že 

Oblíbený Krtkův svět v ohrožení. Válka s  

Budu bojovat, 
svědomí mám čisté!

JOSEF ROUŠAL slavnostně otevírá svůj vysněný areál. Foto: archiv JR

INZERCE
Rozhovor na stranách 8 a 9

Marie Tomsová: Hezké 
Marie Tomsová: Hezké bylo uvádět večerníčky
bylo uvádět večerníčky

Zd
ro

j: R
M

 P
ro

du
ct

io
n

INZERCE

SC
-5

01
64

2/
36

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku
Svoboda a Nejtek s.r.o.604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
72

8/
10NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHYTel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ, MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ VŠECH ZNAČEK- ZÁSTAVY  VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

Vyhrajte gurmánský 

zážitek v mexické 

restauraci Las  

Adelita
s 

str. 10

SC
-5

02
30

5/
01

Zpravodaj statutárního města Opavy 2023

12

Letošní plán zimní 

údržby bude 

s novinkami

KD Na Rybníčku je 

ve správě Opavské 

kulturní organizace

Zapojte se do 

průvodu k výročí  

800 let města Opavy

STRANA 4
STRANA 7 STRANA 11

1

ZLÍN ZNÁ VÍTĚZE 

SOUTĚŽE NA 

PROMĚNU SADU 
SVOBODY

strana 16

BERANI  
SLAVÍ 95 LET  

ZLÍNSKÉHO 
HOKEJE
strana 27

VÍTĚZNÉ NÁVRHY 
PROJEKTU 

TVOŘÍME ZLÍN 
2023

strany 6 a 7

SKONČILA 

REKONSTRUKCE 

KŘIŽOVATKY 

ULIC MOSTNÍ 

A BŘEZNICKÁ
strana 9

magazín
01/2024

ZDARMA LEDEN 2024 WWW.BRANDYSKO.CZ

Do nového roku jen ty  
nejkrásnější výhledy

Foto: Miloslav Kokeš

Český DomovCeník inzerce 2024

leden / 2024
XXXI

V severní části města budou od jara 

sloužit dvě moderní lávky. 

Každá má přemostit jedno rame-

no řeky Sázavy odtékající z Bránské-

ho rybníka. Lávky s názvy Bránská a 

Táferna tak od sebe nebudou daleko. 

Moderní vizuální podobu dostanou 

podle návrhu městského architekta 

Zbyňka Ryšky.

Pořízení obou lávek vyjde měs-

to zhruba 6,5 milionu korun. „S tím 

nám pomůže dotace, už přiznané pro-

středky z Fondu Vysočiny pokryjí 1,3 

milionu korun,“ informuje měst-

ský dotační specialista Roman Pře-

cechtěl.

Důvodem stavby je zhoršující se 

technický stav stávajících dvou dře-

věných lávek pod Bránským rybní-

kem, které tu slouží bezmála 50 let a 

snad vznikly ještě v akci „Z“.

Protože leží na evropské cyklistické 

trase EuroVelo 4, mají svoji důležitost 

pro turisty i místní. Převádí pěší a 

cyklistickou komunikaci. Dodavate-

lem nových lávek je žďárská stavební 

firma Aquasys. S pracemi začala letos 

v červenci, hotovo mělo být do kon-

ce roku. 
Jako první měla být usazena na 

místo lávka Bránská, pro kterou je 

nachystané místo u rybníka blíže 

k Táferně. Akce však byla 8. prosince 

nečekaně odvolána. Při nočním pře-

vozu lávky od výrobce měl přepravní 

tahač nehodu. Při průjezdu pod dál-

ničním mostem na D1 došlo k nára-

zu a těžký osmimetrový kovový hra-

nol se utrhl a spadl z podvalníku.

„Asi tam nebyl dostatečný průjezdný 

profil pro konstrukci lávky. Ta se pádem 

poškodila a musela znovu do výroby,“ 

konstatuje nepříjemnou komplikaci 

městský investiční technik Petr Fuk-

sa. Těžká konstrukce Bránské láv-

ky měla až na místě dostat dřevěnou 

pochozí plochu a zábradlí z kovové 

sítě. Žďár tedy na lávku zatím čeká.

Instalace druhé plánované lávky 

Táferna proběhla ve čtvrtek 14. pro-

since zcela hladce. Byla provedena ze 

strany cyklostezky. Ocelovou kon-

strukci o rozměrech 7 x 7 metrů zve-

dl jeřáb do vzduchu a přemístil ji nad 

vodu a pak hladce usadil do pobřež-

ních podpěr. Asistující dělníci pak 

konstrukci pevně zajistili. 

I tato čtvercová lávka Táferna 

dostane teprve na místě podlahu 

z dubových fošen. Má působit jako 

molo nad vodou s oddělenými kraj-

ními odpočinkovými prostory mimo 

hlavní průchozí část. 

 (Pokračování na str. 2)

INSTALACE lávky Táferna proběhla hladce. Souhra těžké techniky a lidské dovednosti byla rychlá. 
Foto: Lenka Kopčáková

Lávka Táferna na místě, čeká Bránská

WWW.OPTIKLATAL.CZ

NOVOROČNÍ 
VÝPRODEJ

TRADIČNÍ

SLEVA 50%

%
%

TÉMA

SRDCE PRO PORUBU

AKTUALITY

poruba.ostrava.czfacebook.com/moporuba

Porubská radnice informuje občany

Bezplatný měsíčník pro obyvatele městského obvodu Poruba

 

V Areálu Nad Porubkou otevřeli největší lezecké centrum v kraji.
Více na straně 17

Říjen 2023

Nejenom Nálepkovo náměstí má nové chodníkyVíce na straně 3

Míša dostal od Porubanůelektrický vozíkVíce na straně 5

Oblouk získal ocenění v soutěži Stavba MSKVíce na straně 4

ROZHOVOR
S Petrem Lexou Přendíkem jste se mohli projít Porubou Více na stranách 10 a 11 Tučňák

MĚSÍČNÍK MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 www.praha4.cz l istopad 2023

Tučňák na webu

Svatováclavské velebeníSvatováclavské velebení
pobavilo malé i velké divákypobavilo malé i velké diváky
strana 11strana 11

NAŠE  PRAHAJediný 
čtr

nácti
deník 

v Praze
 8 8

 Foto: Divadlo Bez zábradlí

Herec 
Karel 
Zima: 
Můj drsný 
žertík 
odnesl  
osvětlovač!

INZERCE

INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9

zábraraadlídlídlílíídd

B o h n i ce    Ka r l í n    Ko by l i sy    L i b e ň    Stř í ž kov    Troj a  
12.  5 .  2 0 2 3

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 

elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377

www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
64

2/
85

SC
-5

01
63

7/
28

 

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE

Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

ČTVRTEK 15. ČERVNA 2023
WWW.HCSPART

A.CZ/PETKA

CHARITATIVNÍ BĚH

STROMOVKOU

SC
-5

01
97

0/
01

 

Vyhrajte
 zdravé 

těstoviny 
pro celou 

rodinu!
stra

na 10

Netradiční galerie 
balancuje nad propastí
Od konce roku 2016 najdete 

v Anenské ulici charitativní 

Galerii pro onkologické pacien-

ty a podporující umělce. Zalo-

žila ji před více než deseti lety 

Irena Kraftová, která se však 

nyní obává o její budoucnost.
Více na straně 7

Po žhářském útoku 
chce jezdecká škola 
znovu ožít
Velká tragédie postihla Jez-

deckou školu Praha 7. Její stáj 

na Císařském ostrově se stala 

cílem žháře. Shořela stáj, 

zázemí, veškeré vybavení, 

krmivo a bohužel uhořeli 

i koně. Podpoříte její záchranu?
Více na straně 7

kraj

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
kr

aj
.c

z

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

bř
ez

en
 2

02
3

Josef 
Melen

Když zahlédnu České 

středohoří a Krušné hory, 

popadne mě nostalgie
STRANY 8–9

mostecko / ústecko / teplicko / děčínsko / litoměřicko / chomutovsko / lounsko a žatecko

fot
o: 

Ar
ch

iv J
os

efa
 M

ele
na

MIRAIMIRAI

JELENJELENNO NAMENO NAME

PAVEL CALLTAPAVEL CALLTA  14. 7. 202314. 7. 2023

LETNÍ KINOLETNÍ KINO  

  ÚSTÍ NAD LABEMÚSTÍ NAD LABEM  
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V SÍTI WENT.FM NEBO VSTUPENKYUSTI.CZ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V SÍTI WENT.FM NEBO VSTUPENKYUSTI.CZ

MC
20
23
06
02

Web: www.novyjicin.cz
Facebook: novyjicin.cz
Instagram: novyjicin.cz

Rozpočet městana rok 2024 

strana 2

Město bude příští rok hospodařits celkovými příjmy ve výši zhruba839 milionů korun, výdajová část byměla být přibližně 1 miliardaa 12 milionů korun. Rozdíl mezi výdajia příjmy pokryjí vlastní zdroje naúčtech města. 

Do Nového Slunceopět na kulturu

strana 3

Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavřenísmlouvy na převod obchodních podílů vespolečnosti Nové Slunce za 28 milionůkorun. Začátkem roku 2025 tak městozíská budovu na Husově ulici, kterou máv plánu navrátit původnímu účelua vybudovat v ní kulturní dům.

Za odpady si 240 korunpřiplatíme (str. 2)
Novojičínský rok 2023objektivem fotografů(str. 4–11)

měsíčník pro občany města Nový JičínLeden 2024  • zdarma

Z komínů se kouří, slunce oči mhouří. Mhuř si oči, mhuř! Kdyby se z nich nekouřilo, bylo by nám hůř.
František Hrubín

Pravdomluvnost kominíků se traduje už od dob osvícené panovnice císařovny Marie Terezie Habsburské.

Novému Jičínu se v 19. století přezdívalo „Město komínů“. Už jen kvůli aglomeraci kloboučnického a textilního

průmyslu s velkým počtem komínů. Kominíci přinášejí štěstí a to bychom vám všem jménem zastupitelů

města a členů redakční rady popřáli do dalšího, doufejme krásného roku 2024. Foto: Muzeum Novojičínska

NAŠE  PRAHAJediný 
čtrn

áctid
eník 

v Praze 5 5
Ko š í ře    S m í c h ov    Sto d ů l ky    Z l i č í n  14.  4 .  2 0 2 3

INZERCE

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 
elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
68

6/
02

 
SC

-5
01

66
9/

04
SC

-5
01

64
2/

53

ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ
ŽALUZIE - ROLETY
SÍTĚ PROTI HMYZU

VENEGLAZ s.r.o.
Tel.: 272 931 863 

Mob: 603 501 672

e-mail: veneglaz@seznam.cz

www.zasklenalodzie.cz

Rozhovor na stranách 8 a 9

Vyhrajte
 vouchery 

na dvě hodiny 

jízdy na 
ePite

ch!
stra

na 10

Zpěvák a herec
Adam Mišík: 
S tátou si 
ve fi lmu 
nezahraju

 Foto: Lukáš Matoušek

2 0 2 2 / 2 0 2 3
DĚKUJEME ZA SEZONU

GENERÁLNÍ PARTNER
HC SPARTA PRAHA

HLAVNÍ PARTNER
HC SPARTA PRAHA SC

-5
01

91
7/

01

Kočky „nikoho“ doplácí 
v Praze na lidskou 
bezohlednost
Dva protichůdné 
světy se střetá-
vají při pohledu 
na jednoduchou 
záležitost – mají 
se divoce žijící kočky a ko-
couři krmit, nebo raději ne? 
A je snad instalování boudiček 
a podstrkování jídla v umělo-
hmotných nádobách někam 
do křoví protizákonné?

Více na straně 6

�
�
�
�
�
�
�

��������������
�
�
�
�
�
�
�

�������

�
�
�
�
�
�
�

��������������������������������
�	������������
������������������������������
�����������������������������������������������������������
	

������������
����������������������
��������������

��������������������������
	�����������������
�����������������	���������������������������
����������� ���������������������	�����
������ 
�����	����	����������������������������������
�����
�������	��� �����������������������������
��������	�������� ����������������������	�����
��	�������������������������������������������
��������������
����������������������
������
�����������	�������	����	�����	��������	����
������	�����������������	����������������
��
����������������	�����������	�������� �
�����������������������������������	���������
���������������������������������������������������
������������	���� �����	����
��������������������
�����	���������� ����������	�����������������
������������������������������
��	�������������
��� ����� ��� ���� ����������� ���� �� ������
������������������������������������ ���������
��
����������� ��������� �������
�������������� ����

���������	�������������������	�����	��������
�� �
	�������	��������� ������������
����
	�����
��� ���������	� ������ ����� ���� ����� �	� ���	
����� �������������
�� ����������� ����� ���� ��������������� ������
���	����������	�����������������
�������������	
���������	����	� ���������	����� ������������
�������	��������������	������������������	����
������
��������������� ��������������������
������������������������ ���������������	�������
����
�����������������������
���������������
��	�������
���������������������	��� ��������
��
������������������ 
���������
�������������
��������� ¡����������� ����� ������ �� ������������
�������� ������	¢ � ���� �������� ���� ��������
�������������
�����������������������������
������� 
�������������
�������� �������	
������	���������������£��������
����������¤ 
�� �������� �

�������������������

����������
����������	��������������������������
����
���������������� ������¥�¦§�¥�¥�������� �

����������������������
���	�̈ �����������������
�������©�ª�������	����	� ���������������������

���������
����	�
��������	
��¦«¬�������
�	�
������������ �������� �	��	� ��������� ����
�� 

������������¤��	� �������®�� ������������
��������
���¯����������������
����������
�����������
����������������
�����¯ ����������
�������������������	���������������������	�������

����	������������¡����������������¢��������	����
��������
�	 

����������������������������������	���
�	��	�����
��	�����
������̈ ����������������������������
������������
�����
������	�����	����������	
�������������������
���	�������������	������
�°���	�����������������������	�������������
�����	���������
�ª���������	����	� �±��������	
����������	��������������°��
�����
��	��������
��������������������	�����������������
��
�������
���	�¨����������������������	����
������
���������������	
���������������������
����
�������	� ������������� �	�
������ �����
��������
�������������� ������������������������������

NAŠE  PRAHA

INZERCE

� 

20.  1 .  2 0 2 3
INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9
Vyhrajte

 

česká autíčka 

MultiGO

Strana 10

SC
-5

01
63

7/
13

 

SC
-5

01
65

6/
01

 

SC
-5

00
85

9/
01

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZEVladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku
Svoboda a Nejtek s.r.o.604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

00
77

3/
24

Zpěvačka Zpěvačka 
Tereza Mátlová: Tereza Mátlová: 
Rozhodnutí  Rozhodnutí  
mého tatínka mého tatínka 
bylo správnébylo správné

Foto: Linda Orlik

 advokát

a invalidy

insolvencniradce.cz
SC-501549/01 

REKONSTRUKCE KOUPELEN A KOMPLETNÍ PŘESTAVBY BYTŮ. KVALITNĚ A ZA ROZUMNÉ CENY.Osobní cenová kalkulace a konzultace zdarma.
Tel. 777 317 278

Jediný 
čtrn

áctid
eník 

v Praze

NAŠE  PRAHA
Dejvice • Břevnov • Bubeneč • Střešovice • Vokovice • Veleslavín 24. 3. 2023

Jediný  
čtrn

áctid
eník  

v Praze 6 6

INZERCE

Herec  Herec  
Luboš  Luboš  
Veselý: Veselý: 
Baterky Baterky 
dobíjím dobíjím 
seskoky seskoky 
padákem!padákem!

Rozhovor na stranách 8 a 9
Foto: Alena Hrbková

Vyhrajte
  

příp
ravek na 

 nepříje
mnou 

infekci!
str. 

10

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 

elektro, instalaterské, podlahářské, 
malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377
www.svobodaanejtek.wz.cz SC

-5
00

77
3/

76

NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHY
Tel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ,
 MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ
 VŠECH ZNAČEK
- ZÁSTAVY 
 VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

SC
-5

01
72

8/
03

SC
-5

01
53

5/
04

SC
-5

01
85

6/
01

STĚHOVÁNÍ
VYKLÍZENÍ DOMŮ, BYTŮ, 

SKLEPŮ
LIKVIDACE ODPADU, 

POZŮSTALOSTÍ
AUTODOPRAVA

Tel. : 739 665 455
www.top-vyklizeni.cz

Restaurace pláčou 
a obědy opět zdražily. 
Co s tím? 
Restauracím se stále nepodaři-
lo dosáhnout úrovně návštěv-
nosti z doby před covidem. 
Oproti únoru 2020 v nich nyní 
obědvá o 46 % méně lidí. Ve 
srovnání s tímto měsícem 
zároveň výrazně vzrostly ceny 
poledního menu, v některých 
regionech téměř o polovinu. 
Češi za něj nyní zaplatí nece-
lých 178 korun, v Praze někdy 
nestačí ani 200 korun.

Více na straně 6

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.cz

DEVITKA
SRPEN 2023 67. ROČNÍK DVOŘÁKOVA FESTIVALU NABÍZÍ KONCERTY I V PRAZE 9

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
V NOVÉ ZŠ A MŠ ELEKTRA

• BEZPEČNOST V PRAZE 9
• KULTURA NA DEVÍTCE V LÉTĚ

GALERIE 9: 
CESTY ZA 
SLUNCEM

KLÍČOVSKÁ 
ALEJ 

ARTFÉR 
V PRAGOVKA 
GALLERY

Příští číslo ve vašich 

schránkách nejpozději

2. září

2023

Svět má dostaveníčko v Podviní

p
r o

s i
n e

c  
2

0
2

3
z d

a r
m

a
w

w
w

. z
i t

u s
t i

. c
z

n a
j d

e t
e  

n á
s  

i  
n a

Fo
to

: ar
ch

iv D
H

Daniel
Hůlka

Ústecké divadlo bylo  
mojí první láskou  

a na tu se nezapomíná
STRANY 8–9

Za vodu si znovu budeme muset 
připlatit. Kubík vyjde na 142 korun 

STRANA 5

Protest lékařů na Ústecku:  
Nemocnice odkládají zákroky

STRANA 7

Zprávy



Český DomovMapa pokrytí periodiky sítě Český Domov

Český DomovSpecifika čtenářů

Srovnání cena (Kč) inzertní 1/1 4C. jeden výtisk

1

1 , 5

2 , 5

3

2

4

4 , 5

3 , 5

0 , 5

0
Český Domov  

0,85 Kč
Blesk 

1,92 Kč
Metro 

1,98 Kč
Mf Dnes 
4,36 Kč

Deník  
5,19 Kč

0,85

1,92

1,98

4,36

5,19

Srovnání jednotlivých titulů podle nákladu

4 0 0  0 0 0

6 0 0  0 0 0

1  0 0 0  0 0 0

1  2 0 0  0 0 0

8 0 0  0 0 0

1  8 0 0  0 0 0 

1  6 0 0  0 0 0

2  0 0 0  0 0 0 

1  4 0 0  0 0 0

2 0 0  0 0 0

0
Český Domov  

1 865 450
Blesk 

274 206
Metro 

308 000
Mf Dnes 
172 655

Deník  
153 310

1 865 450

274 206 308 000 172 655 153 310

Český Domov

místo distribuce Česká republika 

celkový náklad 1 611 300

celkový počet titulů 33 

1/1 1 729 550 Kč

1/2 929 195 Kč

1/4 436 900 Kč

1/8 281 670 Kč

1/16 149 390 Kč*

  Periodika Českého Domova jsou masmédia oslovující obecnou 
populaci čtenářů bez výrazných odchylek

  Čtou nás lidé, kteří se zajímají o svůj domov a okolí

  55% ženy, 45% muži

  90% čtenáři 20-69 let

  Stejnoměrné zastoupení vzdělání

  Distribuce: vždy plošně zdarma do všech schránek, 
včetně přilehlých satelitních vesnic

Zdroje: ABC ČR I.+II.Q 2024, Unie vydavatelů, Strategic Consulting s.r.o., MAFRA a.s., 
Czech News Center a.s., VLTAVA-LABE-PRESS a.s.

Zdroje: ABC ČR I.+II.Q 2024, Unie vydavatelů, Strategic Consulting s.r.o., MAFRA a.s., 
Czech News Center a.s., VLTAVA-LABE-PRESS a.s.

Praha 9
Devítka

39 000 ks

Praha 4

82 000 ks

Praha 4
Naše Praha 4 

- SEVER
45 000 ks

Praha 11 a 12
Naše Praha 4

JIH
45 000 ks

Praha 13
Stop

33 500 ks

Praha 8

64 000 ks

Praha 7

10 000 ks

Praha 10

45 000 ks

Naše 
Praha 10

Praha 9

40 000 ks

Praha 8
Naše 

Praha 8
40 000 ks

Praha 6
Naše 

Praha 6
40 000 ks

Praha 1, 2 a 3
Naše Praha

centrum
40 000 ks

Praha 5
Naše Praha 5

45 000 ks

Opava
Hláska

26 000 ks

Ústí nad Labem
Žít Ústí

47 500 ks

Náchodsko
Echo

30 000 ks

Rychnovsko
Orlický týdeník

32 000 ks

Jihlava
Jihlavské noviny

22 000 ks

Plzeň, Klatovy
OKO - Plzeňský kraj

80 000 ks

Brno
Brno-střed

51 000 ks

Praha 10
75 000 ks

Třebíč
Třebíčské noviny

15 400 ks

Žďár 
nad Sázavou

Žďárské noviny
10 200 ks Valašské

Meziříčí
Obelisk
6 000 ks

   

Cheb, Sokolov, K. Vary
OKO - Karlovarský kraj

71 300 ks

Teplice
Žít Teplice
26 500 ks

Magazín Zlín
Zlín

34 500 ks

Prio
Ostrava - Poruba

35 000 ks

Brandýs n/L
Městské listy 

8 500 ks

Příbram
OKO 

- Příbramsko
40 000 ks

Nový Jičín
Novojičínský
Zpravodaj 
10 900 ks

Brno
Brněnský týdeník NOS

80 000 ks

Hradečák
50 000 ks

Praha 4

82 000 ks

Praha 8

64 000 ks

Praha 10
Naše Praha 10

45 000 ks

Praha 9

40 000 ks

Praha 8
Naše 

Praha 8
40 000 ks

Praha 5
Naše Praha 5

45 000 ks

Praha 6
Naše 

Praha 6
40 000 ks Praha 9

Devítka
39 000 ks

Praha 7

10 000 ks

40 000 ks

Praha 1,2 a 3
Naše Praha

centrum

Ústecký kraj

70 000 ks
Seniorské listy

Ústecký kraj
 Žít Kraj

215 000 ks

50 000 ks

Liberecký kraj
Metropol

Děčín
Zpravodaj Děčín

26 000 ks

45 000 ks

Praha 11 a 12
Naše Praha 4

JIH

Praha 4
Naše Praha 4

SEVER
45 000 ks

Praha 13
Stop

33 500 ks



NAŠE  PRAHA 10
15Vršovice, Malešice, Strašnice, Záběhlice, Hostivař, Horní Měcholupy 24. 11. 2023

Jediný  

čtrn
áctid

eník  

v Praze 10&15

&

Oblíbený Krtkův svět v ohrožení. Válka 
s úřady nemá konce…

Již tři roky se podnikatel Josef Roušal snaží udržet při životě zábavní park Krtkův svět v Horních a Dolních Měcho-lupech. Sedmihektarový areál při hlavní silnici je sice vyhle-dávaným místem odpočinku desítek tisíc rodin ročně, ale pro úředníky představuje spíše obtížný hmyz, který je potřeba zašlápnout… 
Více na straně 6

6
Více informací na www.nasepraha.cz

téma

  Již tři roky se podnikatel Josef Roušal snaží udržet při životě zábavní park Krtkův svět v Horních a Dolních 
Měcholupech. Sedmihektarový areál při hlavní silnici je sice vyhledávaným místem odpočinku desítek tisíc rodin 
ročně, ale pro úředníky představuje spíše obtížný hmyz, který je potřeba zašlápnout…Martin Dudek

Nevzhledné místo plné náleto-vých křovin, hald stavebních sutin a bezdomoveckých brlohů, kam se bála vstoupit lidská noha. Tak vypadal pozemek, na kterém se nyní rozkládá Krtkův svět, před více než dvaceti lety. „Když jsem ho kolem roku 2000 kupo-val za vlastní ušetřené peníze, museli jsme ho nejprve vyklidit. Odjelo odtud hodně tatrovek naložených sutí a všelijakého bordelu,“ začíná vzpomínat Josef Roušal, který se celý profesní život věnoval zahradnickým službám Roušal a zahradnictví U Krtka najdete i v jeho areálu. Podnikatel postupně na splátky odkoupil další přilehlé pozem-ky, na kterých je i vzrostlý les, a po narození dětí učinil zásadní rozhodnutí – přemění původ-ně velké zahradnictví na oázu zábavy pro rodiny s dětmi.„Vypůjčil jsem si desítky milio-nů korun, protože jsem odmítl dotace, a začal plánovat, co a kde bude. Mám odborné znalosti z projektování i stavební činnosti, pětadvacet let jsem stavěl zahrady, takže jsem si všechno sám vymy-slel. Projektant například navrhl v jedné budově deset záchodů, ale já jich nakonec dokázal umístit dvanáct. Jsem životní praktik a Pánbůh mi nadělil i selský ro-zum, proto se to nakonec celé po-vedlo,“ míní podnikatel a dodává, že při výstavbě nachodil denně až 15 kilometrů a téměř doslova měl každý kámen v ruce. „Krtkův svět je moje dítě a radost, která se nedá prodat ani koupit. A návštěvníci to cítí, říkají mi, že je v areálu kus mého srdce a že má duši.“
Kdo má zájem o lukrativní pozemky?
Krtkův svět se stavěl od roku 2017 tři roky i za dozoru úřední-ků z Prahy 15. „Musel jsem sa-mozřejmě žádat o různá povolení a další papíry, prostě probíhal klasický úřednický schvalovací proces. Nikdo mi nikdy v prů-běhu výstavby neřekl, že je tady něco špatně. To mohu dokázat fotografi emi z úřadu z průběhu realizace. Chodili sem i tehdejší zastupitelé Prahy 15, vlastně i ti, co tam sedí nyní, a můžou roz-hodnout, co bude s mým areálem dál. A na inspekce se tu zasta-

vili také úředníci ze životního prostředí. Všichni tu měli dveře otevřené, dokonce se plánovalo, že se v areálu budou pořádat Dny Prahy 15 a další akce. Ale pak se to všechno zvrtlo,“ říká s po-vzdechem Josef Roušal, který se dostal do osobního sporu s vedoucím stavebního úřadu. 

A naznačuje, že hlavním, leč za úředními kroky schovaným důvodem je zřejmě zájem úřadu a developerů o jeho lukrativní pozemky, umístěné nedaleko železniční zastávky. „Areál jsme otevřeli začátkem covidové pandemie a do čtr-nácti dnů mi z úřadu Prahy 15 přišlo, že ho máme zavřít. Prý je postaven v rozporu s územním plánem. Poslali na nás inspekci životního prostředí i dopravní policii, která na mých pozemcích rozdávala lidem lístky o možném spáchání přestupku za parková-ní,“ kroutí hlavou Josef Roušal, který v té době ještě netušil, že se právě rozjel hon na jeho osobu. Postupně se podle jeho slov o Krtkův svět zajímalo asi osmnáct různých institucí, a sa-mozřejmě že nikoliv v dobrém. 

„Hledali chyby a záminky, jak mi podnikání co nejvíce zkom-plikovat. Jenže já se nenechal zlomit a začal jsem se aktivně bránit. Myslel jsem si tehdy, že pravda zvítězí, protože mám absolutně čisté svědomí, nic nezákonného jsem neudělal. Ale zjistil jsem, že jak úředníci spolu 

drží, nezajímá je, že máte na to či ono povolení nebo razítko. Oni si to posoudí podle svého.“Protože s Prahou 15 byl Josef Roušal na kordy, dosáhl toho, že odbor stavební MČ Praha 15 byl uznán jako podjatý a celá agenda se přesunula do MČ Praha 11. Jak se ukázalo, byl to pro podni-katele krok z bláta do louže. „Místní úředníci rozporují věci, které tu jsou třeba už dvacet let, a vůbec neberou v potaz, že jim ukazuji důkazy. Jejich cílem je mě fi nančně zničit, abych park zavřel a prodal pozemky, nejlépe developerům. Tohle však nikdy neudělám! I kdyby mi někdo dal miliardu, tak se budu bránit do posledního dechu za všechny slušné lidi, co sami nemají tolik sil, a pro radost dětí, protože jsem nic špatného neudělal! Musím 

park ochránit, aby sloužil rodi-nám s dětmi, prostě tomu věřím. Právě tak tomu, jako že vyhraje lidský rozum a dobro. A kdyby tu na části mých bývalých pozemků stály paneláky, vždycky bych viděl, že jsem s nimi prohrál.“Úřednické inferno
Boj s úřadem Prahy 11 je však na dlouhé lokty a Josef Roušal přiznává, že je velice naštva-ný a občas utahaný z hloupostí a nenávisti úřadu. „Dokonce se mi stalo, že mne úředník napadl, byl jsem pak týden v neschopnosti. Chtěl jsem si jen ofotit nějaké spisy a jemu zřejmě ruply nervy. Chytil mne pod krkem a škrtil. Přijela i policie, mám o tom natočené video,“ ukazuje v telefonu už konec celé události a dodává: „A teď sem chodí na kontroly a vysmívá se mi do obličeje.“ A odbor výstav-by Prahy 11 se skutečně činí, po svých návštěvách v areálu celkově „napařil“ podnika-teli pokuty ve výši téměř 2,5 milionu korun! „Naprosto absurdní mi přijde milionová pokuta za obří krmelec, který je dokonce zaregistrován v České databance rekordů a byl vysta-ven i na Václavském náměstí pod dohledem pražského ma-gistrátu. Úředníci mi řekli, že to krmelec není, a hotovo. Další milion mám zaplatit za to, že 

Oblíbený Krtkův svět v ohrožení. Válka s  

Budu bojovat, 
svědomí mám čisté!

JOSEF ROUŠAL slavnostně otevírá svůj vysněný areál. Foto: archiv JR

INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9

Marie Tomsová: Hezké Marie Tomsová: Hezké bylo uvádět večerníčkybylo uvádět večerníčky

Zd
ro

j: R
M

 P
ro

du
ct

io
n

INZERCE

SC
-5

01
64

2/
36

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 
práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
72

8/
10NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHYTel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ, MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ VŠECH ZNAČEK
- ZÁSTAVY 
 VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

Vyhrajte gurm
ánský 

zážitek v mexické 

restauraci Las  

Adelita
s 

str. 1
0

SC
-5

02
30

5/
01

NAŠE  PRAHA

Je
din

ý 
čtr

ná
cti

de
ník

 
v P

raz
e 9

9

Zpěvák 
Marian 
Vojtko: 
Bojím se krve    

a neumím 

matematiku! Fo
to

: A
rc

hi
v M

V

Černý Most    Hloubětín    Libeň    Prosek    Střížkov    Vysočany 
6 .  1 0 .  2 0 2 3

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 

elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377

www.svobodaanejtek.wz.cz SC
-5

01
64

2/
10

8

INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9

INZERCE

Vyhrajte
 vybavení 

na voňavý 
a čis

tý
 

domov!
stra

na 10

Magistrát rozeslal 

pražským restauracím 

likvidační pokuty. 

Je to konec hospod 

v centru?

Pokuty v řádech milionů ko-

run za restaurační zahrádky 

v centru Prahy mají zaplatit 

podnikatelé, kteří se soudi-

li s magistrátem o platnost 

výpovědí z nájmu. Restaura-

téři se brání, že na ně politici 

z řad Pirátů a Prahy sobě 

udělali podraz. Restaurace 

totiž stáhly hromadné žaloby 

na magistrát pod podmínkou, 

že dojde k dohodě, co dál. 

Pokuty přesto přišly…
Více na straně 6

SC
-5

02
22

5/
01

 

NAŠE  PRAHAJediný 
čtr

nácti
deník 

v Praze
 8 8

 Foto: Divadlo Bez zábradlí

Herec 
Karel 
Zima: 
Můj drsný 
žertík 
odnesl  
osvětlovač!

INZERCE

INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9

zábraraadlídlídlílíídd

B o h n i ce    Ka r l í n    Ko by l i sy    L i b e ň    Stř í ž kov    Troj a  
12.  5 .  2 0 2 3

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 

elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377

www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
64

2/
85

SC
-5

01
63

7/
28

 

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE

Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

ČTVRTEK 15. ČERVNA 2023
WWW.HCSPART

A.CZ/PETKA

CHARITATIVNÍ BĚH

STROMOVKOU

SC
-5

01
97

0/
01

 

Vyhrajte
 zdravé 

těstoviny 
pro celou 

rodinu!
stra

na 10

Netradiční galerie 
balancuje nad propastí
Od konce roku 2016 najdete 

v Anenské ulici charitativní 

Galerii pro onkologické pacien-

ty a podporující umělce. Zalo-

žila ji před více než deseti lety 

Irena Kraftová, která se však 

nyní obává o její budoucnost.
Více na straně 7

Po žhářském útoku 
chce jezdecká škola 
znovu ožít
Velká tragédie postihla Jez-

deckou školu Praha 7. Její stáj 

na Císařském ostrově se stala 

cílem žháře. Shořela stáj, 

zázemí, veškeré vybavení, 

krmivo a bohužel uhořeli 

i koně. Podpoříte její záchranu?
Více na straně 7

NAŠE  PRAHAJediný 
čtrn

áctid
eník 

v Praze
 7 7

Herečka Herečka 
Simona Simona 
Hába Hába 
Zmrzlá: Zmrzlá: 
Školili nás Školili nás 
kluci ze kluci ze 
zásahovkyzásahovky

Foto: TV Nova

H o l e š ov i ce  
28.  4 .  2 0 2 3

INZERCE

INZERCE

SC
-5

01
76

7/
03

Rozhovor na stranách 8 a 9
ovaa

Bez názvu-1   1

31.01.2023   13:44

SC
-5

01
78

9/
04

 

SC
-5

01
60

4/
03

Vyhrajte
 deskové 

party
 hry 

od českého 

výrobce!
stra

na 10

SC
-5

01
72

8/
04

 

NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHY
Tel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ,
 MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ

 VŠECH ZNAČEK
- ZÁSTAVY 
 VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

Uzavření poštovních 
poboček. Jednání 
probíhají, výsledkem 
je zklamání
Doslova tsunami nevole se 

prohnala napříč republikou 

po oznámení České pošty, že 

uzavře desítky svých pobo-

ček. V Praze je na seznamu 

35 pošt a téměř všichni sta-

rostové a starostky dotčených 

městských částí žádali vy-
světlení, proč právě u nich má 

omezení poštovních služeb 

způsobit komplikace napří-

klad seniorům či osobám se 

sníženou mobilitou.
Více na straně 6

Vinohrady miluji! říká 
herec Michal Holán
Jeho hlasem k nám pro-
mlouvají seriálové hvězdy či 

výrazné zahraniční herec-

ké osobnosti, jeho tvář je 
známá z tuzemských fi lmů 

i seriálů. Michal Holán (39) 

ovšem bude prvního května 

i průvodcem dalšího ročníku 

oblíbené společenské akce 

v Grébovce.
Více na str. 12

NAŠE  PRAHA

Jediný 
čtrn

áctid
eník 

v Praze 5

5Ko š í ře    S m í c h ov    Sto d ů l ky    Z l i č í n  
14.  4 .  2 0 2 3

INZERCE

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 
práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

01
68

6/
02

 

SC
-5

01
66

9/
04

SC
-5

01
64

2/
53

ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍŽALUZIE - ROLETYSÍTĚ PROTI HMYZU
VENEGLAZ s.r.o.
Tel.: 272 931 863 

Mob: 603 501 672e-mail: veneglaz@seznam.czwww.zasklenalodzie.cz

Rozhovor na stranách 8 a 9
Vyhrajte

 vouchery 

na dvě hodiny 

jízdy na 

ePitech!

strana 10

Zpěvák a herec
Adam Mišík: 
S tátou si 
ve fi lmu 
nezahraju

 Foto: Lukáš Matoušek

2 0 2 2 / 2 0 2 3

DĚKUJEME ZA SEZONU
GENERÁLNÍ PARTNER
HC SPARTA PRAHA HLAVNÍ PARTNER

HC SPARTA PRAHA

SC
-5

01
91

7/
01

Kočky „nikoho“ doplácí v Praze na lidskou bezohlednost
Dva protichůdné světy se střetá-vají při pohledu na jednoduchou záležitost – mají se divoce žijící kočky a ko-couři krmit, nebo raději ne? A je snad instalování boudiček a podstrkování jídla v umělo-hmotných nádobách někam do křoví protizákonné?

Více na straně 6

Ceník inzercePraha - časopisy NAŠE PRAHA

NAŠE  PRAHADejvice • Břevnov • Bubeneč • Střešovice • Vokovice • Veleslavín 24. 3. 2023

Jediný  

čtrn
áctid

eník  

v Praze 6

6

INZERCE

Herec  Herec  
Luboš  Luboš  
Veselý: Veselý: 
Baterky Baterky 
dobíjím dobíjím 
seskoky seskoky 
padákem!padákem!

Rozhovor na stranách 8 a 9
Foto: Alena Hrbková

Vyhrajte
  

přípravek na 

 nepříjemnou 

infekci!

str. 1
0

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 
práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

SC
-5

00
77

3/
76

NEJLEVNĚJŠÍ ODTAHYTel.: 604 868 055

- VÝKUP AUTOMOBILŮ, MOTOCYKLŮ A VETERÁNŮ VŠECH ZNAČEK
- ZÁSTAVY 
 VOZIDEL
- PENÍZE 
 IHNED

SC
-5

01
72

8/
03

SC
-5

01
53

5/
04

SC
-5

01
85

6/
01

STĚHOVÁNÍVYKLÍZENÍ DOMŮ, BYTŮ, SKLEPŮ
LIKVIDACE ODPADU, POZŮSTALOSTÍAUTODOPRAVATel. : 739 665 455www.top-vyklizeni.cz

Restaurace pláčou 
a obědy opět zdražily. Co s tím? 
Restauracím se stále nepodaři-lo dosáhnout úrovně návštěv-nosti z doby před covidem. Oproti únoru 2020 v nich nyní obědvá o 46 % méně lidí. Ve srovnání s tímto měsícem zároveň výrazně vzrostly ceny poledního menu, v některých regionech téměř o polovinu. Češi za něj nyní zaplatí nece-lých 178 korun, v Praze někdy nestačí ani 200 korun.

Více na straně 6

NAŠE  PRAHA

Jediný 
čtrn

áctid
eník 

v Praze 4

4
SEVER

Fo
to

: S
ta

ni
sla

v C
al

la
s

Herečka 
Nikol 
Kouklová: 
Divadlo 
se má  hrát 
především 
pro diváka!

Kamýk   Krč  Michle   Nusle   Podol í   Záběhl ice 8.  12.  2023

INZERCE

REKONSTRUKCE BYTŮ, BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 
práce obkladačské, zednické, elektro, instalaterské, podlahářské, malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.
604 203 243, 603 801 377www.svobodaanejtek.wz.cz

Rozhovor na stranách 8 a 9INZERCE

SC
-5

01
64

2/
52

Vyhrajte
 vstupenky 

na balet Labutí 

jezero!

stra
na 10

SC
-5

02
33

4/
01

 
SC

-5
02

34
9/

01

SC
-5

02
34

5/
01

 

Pražský lampář 
Jan Žákovec: S plynem je světlo nejkrásnější
Na Prahu se pomalu snáší tma a chladným vzduchem poletují sněhové vločky. Náhle se rozsvítí plynová lampa, pak druhá, třetí… Předvánoční poetickou atmosféru a vděč-nou scenérii pro nespočet fotografi í právě vykouzlil nejvyšší lampář Evropy Jan Žákovec.

Více na stranách 6 a 7

Účetní a daňová kancelář
MIDATAX Experts s.r.o. 

www.midatax.cz 

info@ucetnictvi-online.cz

NAŠE  PRAHA

INZERCE

� 

20.  1 .  2 0 2 3

INZERCE

Rozhovor na stranách 8 a 9

Vyhrajte
 

česká autíč
ka 

MultiG
O

Stra
na 10

SC
-5

01
63

7/
13

 

SC
-5

01
65

6/
01

 

SC
-5

00
85

9/
01

PLYNAŘ 

INSTALATÉR 

TOPENÁŘ

MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE

Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

REKONSTRUKCE BYTŮ, 

BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ 

práce obkladačské, zednické, 

elektro, instalaterské, podlahářské, 

malířské, výroba nábytku

Svoboda a Nejtek s.r.o.

604 203 243, 603 801 377

www.svobodaanejtek.wz.cz SC
-5

00
77

3/
24

Zpěvačka Zpěvačka 
Tereza Mátlová: Tereza Mátlová: 

Rozhodnutí  Rozhodnutí  
mého tatínka mého tatínka 
bylo správnébylo správné

Foto: Linda Orlik

 advokát
a invalidy

insolvencnira
dce.cz

SC-501549/01 

REKONSTRUKCE 

KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ. 

KVALITNĚ A ZA 

ROZUMNÉ CENY.

Osobní cenová kalkulace 

a konzultace zdarma.

Tel. 777 317 278

Je
diný

 
čtr

nác
tid

eník 
v Praz

e

Naše Praha 
Centrum

Naše  
Praha 4 jih

Naše  
Praha 4 sever

Naše  
Praha 5

Naše  
Praha 6

Naše  
Praha 7

Naše  
Praha 8

Naše  
Praha 9

Naše  
Praha 10

Naše Praha 
– komplet

místo distribuce Praha 1, 2 a 3 Praha 4 Praha 4 Praha 5 Praha 6 Praha 7 Praha 8 Praha 9 Praha 10 Praha celá
náklad 40 000 45 000 45 000 45 000 40 000 10 000 40 000 40 000 45 000 350 000

1/1 205x270 45 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 45 000 Kč 300 000 Kč
junior page x 37 350 Kč 37 350 Kč 37 350 Kč 37 350 Kč 37 350 Kč 16 600 Kč 37 350 Kč 37 350 Kč 37 350 Kč 249 000 Kč

1/2
na výšku 100x270 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 11 000 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 165 000 Kč

podval 205x132 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 11 000 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 24 750 Kč 165 000 Kč
1/3 podval 205x86 17 100 Kč 17 100 Kč 17 100 Kč 17 100 Kč 17 100 Kč 7 600 Kč 17 100 Kč 17 100 Kč 17 100 Kč 114 000 Kč

1/4
podval 205x60 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 6 000 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 90 000 Kč
růžek 98x132 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 6 000 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč 90 000 Kč

1/6 růžek 98x86 9 900 Kč 9 900 Kč 9 900 Kč 9 900 Kč 9 900 Kč 4 400 Kč 9 900 Kč 9 900 Kč 9 900 Kč 66 000 Kč
1/8 růžek 98x63 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 7 650 Kč 51 000 Kč

1/16
na výšku 45x63 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 3 400 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 27 000 Kč
na šířku 98x30 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 1 800 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 4 050 Kč 27 000 Kč

1/32 růžek 45x30 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 1 400 Kč 8 900 Kč

Praha 4
Naše Praha 4

SEVER
45 000 ks

Praha 11 a 12
Naše Praha 4

JIH
45 000 ks

Praha 7

10 000 ks

Praha 10
Naše Praha 10

45 000 ks

Praha 9

40 000 ks

Praha 8
Naše 

Praha 8
40 000 ks

Praha 6
Naše 

Praha 6
40 000 ks

Praha 1, 2 a 3
Naše Praha

centrum
40 000 ks

Praha 5
Naše Praha 5

45 000 ks

Vkládání do časopisu Naše Praha
Hmotnost do (v g) Cena

10 g 1, 10 Kč
20 g 1,20 Kč
30 g 1,30 Kč
40 g 1,40 Kč

nad 40 g individuálně
Pro vklady nad 500 000 ks platí individuální kalkulace.

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.

Příplatky v časopisu NAŠE PRAHA
1. strana 100 %
3. strana 25 %
4. obálka 10 %

grafické práce 500 Kč/hod.

Slevy za počet uveřejnění inzerátu*
2–3 uveřejnění 6 %
4–6 uveřejnění 9 %
7–10 uveřejnění 12 %
11–15 uveřejnění 15 %
16–24 uveřejnění 18 %
25–39 uveřejnění 21 %
40–59 uveřejnění 24 %
60–99 uveřejnění 27 %
100 a více uveřejnění 30 %

* Inzerát s tarifem Naše Praha - komplet
se považuje za 1 uveřejnění

Termíny vydání 2024
leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

U x 17.1. 28.2. 3.4. 7.5. 5.6. 17.7. x 4.9. 2.10. 30.10. 27.11.
D x 26.1. 8.3. 12.4. 17.5. 14.6. 26.7. x 13.9. 11.10. 8.11. 6.12.
U x 7.2. 13.3. 17.4. 22.5. 19.6. x 14.8. 18.9. 16.10. 13.11. x
D x 16.2. 22.3. 26.4. 31.5. 28.6. x 23.8. 27.9. 25.10. 22.11. x



říjen 2023

STODŮLECKÝ POSEL
Zpravodaj městské části Praha 13

FO
TO

: P
ET

RA
 FO

ŘT
OV

Á

Tučňák
MĚSÍČNÍK MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 www.praha4.cz l istopad 2023

Tučňák na webu

Svatováclavské velebení
Svatováclavské velebení

pobavilo malé i velké diváky
pobavilo malé i velké diváky

strana 11strana 11

NAJDETE V TOMTO ČÍSLE:

OFICIÁLNÍ MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 www.PRAHA9.czDEVITKA
SRPEN 2023 67. ROČNÍK DVOŘÁKOVA FESTIVALU NABÍZÍ KONCERTY I V PRAZE 9

• DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

V NOVÉ ZŠ A MŠ ELEKTRA

• BEZPEČNOST V PRAZE 9

• KULTURA NA DEVÍTCE V LÉTĚ

GALERIE 9: 
CESTY ZA 
SLUNCEM

KLÍČOVSKÁ 
ALEJ 

ARTFÉR 
V PRAGOVKA 
GALLERY

Příští číslo ve vašich 

schránkách nejpozději

2. září

2023

Svět má dostaveníčko v Podviní

uzávěrka U, distribuce D

Ceník inzercePraha - radniční tituly

rozměr v  mm Tučňák Osmička Devítka Stop

místo distribuce Praha 4 Praha 8 Praha 9 Praha 13

náklad 82 000 64 000 39 000 33 500

1/1
210x297 60 000 Kč 55 000 Kč 35 000 Kč 27 500 Kč

zrcadlo 188x264 60 000 Kč 55 000 Kč 35 000 Kč 27 500 Kč

junior page 140x198 49 500 Kč x 28 880 Kč x

1/2 
na výšku 92x264 33 000 Kč 27 500 Kč 19 250 Kč 14 300 Kč

podval 188x130 33 000 Kč 27 500 Kč 19 250 Kč 14 300 Kč

1/3 podval 188x86 23 000 Kč 18 500 Kč 13 420 Kč x

1/4
podval 188x63 18 150 Kč 14 000 Kč 10 590 Kč 7 700 Kč

růžek 92x130 18 150 Kč 14 000 Kč 10 590 Kč 7 700 Kč

1/6 růžek 92x86 13 230 Kč x 7 720 Kč 5 538 Kč

1/8 růžek 92x63 9 980 Kč 7 000 Kč 5 820 Kč 4 057 Kč

1/16 
na výšku 44x63 5 490 Kč 3 500 Kč 3 200 Kč 1 940 Kč

podval 92x30 5 490 Kč 3 500 Kč 3 200 Kč 1 940 Kč

1/32 růžek 44x30 5 490 Kč 3 500 Kč 3 200 Kč 924 Kč

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Tučňák
U 15.12. 12.1. 16.2. 15.3. 12.4. 17.5. 14.6. x 16.8. 13.9. 18.10. 15.11.
D 9.1. 1.2. 6.3. 5.4. 2.5. 5.6. 3.7. x 4.9. 2.10. 7.11. 4.12.

Osmička
U 11.12. 15.1. 12.2. 11.3. 15.4. 13.5. 10.6. x 12.8. 9.9. 14.10. 11.11.
D 29.12. 30.1. 27.2. 26.3. 30.4. 28.5. 25.6. x 27.8. 24.9. 29.10. 26.11.

Devítka
U 14.12.  18.1. 15.2. 14.3. 18.4. 16.5. 20.6. 18.7. 15.8. 19.9. 17.10. 21.11.
D 5.1. 5.2. 4.3. 3.4. 7.5. 3.6. 9.7. 5.8. 2.9. 7.10. 5.11. 9.12.

Stop
U 11.12. 15.1. 12.2. 11.3. 15.4. 13.5. x x 12.8. 9.9. 14.10. 11.11.
D 1.2. 2.2. 1.3. 28.3. 3.5. 31.5. x x 30.8. 27.9. 1.11. 29.11.

Praha 4

82 000 ks

Praha 8

64 000 ks

Praha 9
Devítka

39 000 ksPraha 13
Stop

33 500 ks



Ceník inzerceStředočeský kraj

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

Brandýs n/L
Městské listy 

8 500 ks

Příbramský kraj
OKO

40 000 ks

uzávěrka U, distribuce D

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Městské listy
U x 16.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. x 15.8. 16.9. 15.10. 15.11.
D x 31.1. 29.2. 28.3. 30.4. 31.5. 28.6. x 30.8. 11.10. 31.10. 29.11.

OKO Příbramský kraj
U x 18.1. 15.2. 21.3. 18.4. 16.5. 13.6. x 15.8. 19.9. 17.10. 18.11.
D x 2.2. 3.3. 5.4. 3.5. 31.5. 1.7. x 2.9. 4.10. 1.11. 2.12.

rozměr v  mm Městské listy 
místo distribuce Brandýs n.L. - St.Boleslav 

náklad 8 500
1/1 205x270 25 000 Kč

1/2
na výšku 100x270 13 750 Kč
podval 205x132 13 750 Kč

1/3 podval 205x86 9 580 Kč

1/4
podval 205x60 7 560 Kč
růžek 98x132 7 560 Kč

1/6 růžek 98x86 5 510 Kč
1/8 růžek 98x63 4 160 Kč

1/16
na výšku 45x63 2 290 Kč
na šířku 98x30 2 290 Kč

1/32 růžek 45x30 1 287 Kč

rozměr v  mm OKO Příbramský kraj
místo distribuce Příbram a okolí

náklad 40 000
1/1 210x297 19 850 Kč

zrcadlo 188x264 19 850 Kč
1/2 podval 188x130 11 450 Kč
1/4 růžek 92x130 7 450 Kč
1/8 růžek 92x63 3 850 Kč

1/16
na výšku 45x63 2 280 Kč
na šířku 92x30 2 280 Kč



Ceník inzercePlzeňský, Karlovarský

uzávěrka U, distribuce D

Plz Klatovy
OKO - Plz k kraj

80 000 ks

  
Cheb, Sokolov, K. Vary

OKO - Karlovarský kraj
71 300 ks

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

OKO - Karlovarský kraj
U x 18.1. 16.2. 21.3. 18.4. 16.5. 13.6. x 15.8. 19.9. 17.10. 18.11.
D x 2.2. 3.3. 5.4. 3.5. 31.5. 1.7. x 2.9. 4.10. 1.11. 2.12.

OKO - Plzeňský kraj
U x 18.1. 16.2. 21.3. 18.4. 16.5. 13.6. x 15.8. 19.9. 17.10. 18.11.
D x 2.2. 3.3. 5.4. 3.5. 31.5. 1.7. x 2.9. 4.10. 1.11. 2.12.

rozměr v  mm OKO Plzeňský kraj OKO Karlovarský kraj
místo distribuce Plzeň, Klatovy Cheb, Sokolov, Ostrov, Chodov, K. Vary

náklad 80 000 71 300
1/1 210x297 35 000 Kč 30 000 Kč

zrcadlo 188x264 35 000 Kč 30 000 Kč
1/2 podval 188x130 19 250 Kč 16 500 Kč
1/4 růžek 92x130 10 590 Kč 9 080 Kč
1/8 růžek 92x63 5 820 Kč 4 990 Kč

1/16
na výšku 45x63 3 200 Kč 2 740 Kč
na šířku 92x30 3 200 Kč 2 740 Kč



Ceník inzerceÚstecký kraj

uzávěrka U, distribuce D

Ústí nad Labem
Seniorské listy

70 000ks

Ústí nad Labem
Žít Ústí

47 500 ks

Zpravodaj Děčín
26 000 ks

Teplice
Žít Teplice
26 500 ks

Ústecký kraj
Žít kraj

215 000 ks

50 000 ks

Liberecký kraj
Regionální noviny

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

p
ro

si
ne

c 
2

0
2

3
zd

ar
m

a

w
w

w
.z

it
us

ti
.c

z
na

jd
et

e 
ná

s 
i 

na

Fo
to

: ar
ch

iv D
HDaniel

Hůlka

Ústecké divadlo bylo  

mojí první láskou  

a na tu se nezapomíná
STRANY 8–9

Za vodu si znovu budeme muset 

připlatit. Kubík vyjde na 142 korun 
STRANA 5

Protest lékařů na Ústecku:  

Nemocnice odkládají zákroky
STRANA 7

Zprávy

kraj

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
kr

aj
.c

z
na

jd
et

e 
ná

s 
i 

na
bř

ez
en

 2
02

3

Josef 
Melen

Když zahlédnu České 

středohoří a Krušné hory, 

popadne mě nostalgie
STRANY 8–9

mostecko / ústecko / teplicko / děčínsko / litoměřicko / chomutovsko / lounsko a žatecko

fot
o: 

Ar
ch

iv 
Jo

sef
a M

ele
na

MIRAIMIRAI

JELENJELENNO NAMENO NAME

PAVEL CALLTAPAVEL CALLTA  14. 7. 202314. 7. 2023

LETNÍ KINOLETNÍ KINO  
  ÚSTÍ NAD LABEMÚSTÍ NAD LABEM  

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V SÍTI WENT.FM NEBO VSTUPENKYUSTI.CZ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V SÍTI WENT.FM NEBO VSTUPENKYUSTI.CZ

MC
20
23
06
02

rozměr v  mm Seniorské listy Žít kraj Žít Ústí Žít Teplice

místo distribuce Ústecký kraj Ústecký kraj Ústí nad Labem Teplice

náklad 70 000 215 000 47 500 26 500

1/1 188x264 33 000 Kč 33 500 Kč 29 900 Kč 22 900 Kč

1/2 
výška 92x264 19 000 Kč 21 900 Kč 16 000 Kč 12 000 Kč

podval 188x130 19 000 Kč 21 900 Kč 16 000 Kč 12 000 Kč

1/3 podval 188x86 13 000 Kč 14 900 Kč 12 000 Kč 10 000 Kč

1/4 
růžek 92x130 11 000 Kč 11 500 Kč 9 000 Kč 7 000 Kč

podval 188x63 11 000 Kč 11 500 Kč 9 000 Kč 7 000 Kč

1/6 růžek 92x86 x 8 500 Kč x x

1/8 růžek 92x63 6 000 Kč 6 500 Kč 5 000 Kč 4 000 Kč

1/16 
výška 44x63 x 3 500 Kč 2 600 Kč 1 950 Kč

šířka 92x30 x 3 500 Kč 2 600 Kč 1 950 Kč

REGIONÁLNÍ NOVINYPRAHA - BRNO - STŘEDOČESKÝ KRAJ - LIBERECKÝ KRAJ - ÚSTECKÝ KRAJ - PLZEŇSKÝ KRAJ

Czech Republic

prosinec 2023

„Kvalita paliv je jedním z významných faktorů ovlivňujících rozhodování zákaz-
níků. Již nyní se ale připravujeme na budoucnost. V naší síti chceme nabízet 
všechny druhy paliv a energií, abychom oslovili co nejširší okruh zákazníků,“  
říká Tomasz Wiatrak, ředitel skupiny ORLEN Unipetrol, která provozuje v Česku 
největší síť čerpacích stanic ORLEN.

Vážení a milí čtenáři, zdravím vás v posledním vydání Regi-onálních novin v tomto kalendářním roce. Prožíváme závěrečné dny a ho-diny do chvíle, kdy se začne psát leto-počet 2024. Proto je i toto číslo zčás-ti věnováno přáním čtenářů i klientů všeho NEJ. Co se do tištěných novin nevešlo, můžete najít na webových stránkách www.regionalninoviny.eu. V prosinci jsme ještě stihli společně s přáteli pokřtít knihu Václava Bu-dinského „Dobré rady jak na blbce a další škodiče“, což je již 3. doplně-

né a rozšířené vydání nejoblíbeněj-ší knížky bývalého dlouholetého pri-mátora Teplic a předsedy Senátu PČR Jaroslava Kubery, který měl rád humor (naleznete na 2.straně toho-to vydání). Byli jsme svědky nového českého rekordu v otužování, kdy se do  jezera Barbora v Oldřicho-vě naráz ponořilo 826 borců (rovněž 2. strana). Měsíc prosinec s sebou přináší více stresových stavů, pro-to jsme se zeptali erudovaného psy-chiatra Jakuba Albrechta, co by po-radil, abychom udrželi zdravý rozum 

na uzdě. Vodaři nám zase napsa-li, že zdražovací potopu v Ústeckém a Libereckém kraji čekat nemáme (také na 6.straně). Budeme se těšit. Naše zdravice pak najdete na  4. straně Regionálních novin.A tak, milí přátelé, než se rok s ro-kem sejde, zůstaňme hlavně zdra-ví a optimističtí. Ono nám stejně  ani nic jiného nezbývá. Užijte svátky v pohodě a napřesrok se na setká-vání s vámi těší 
Laďka Richterová a kolegové  z redakce Regionálních novin

EDITORIAL

Tomasz Wiatrak:Kvalita paliv je klíčová Fosilní paliva jsou stále nejvyu-žívanějšími pohonnými hmotami, nicméně budoucnost to asi změ-ní. Jak?
Nejpozději do roku 2050 chceme  být emisně neutrální. Konkrétní kroky pro postupné dosažení to-hoto cíle máme definovány v naší strategii do roku 2030. Klasická pa-liva budou stále hrát významnou roli, ale elektromobilita, zejména na bateriové bázi, bude již výrazně rozvinutá. Vodíková elektromobili-ta bude tu bateriovou vhodně do-plňovat. Rozvinout se také mohou syntetická paliva, která jsou dosud v plenkách, protože jejich výroba je zatím značně náročná. Uvidíme. Budoucnost může být ovlivněna různými faktory, jako je rozvoj no-vých technologií, preference zákaz-níků, regulační opatření atd. Proto chceme na našich čerpacích stani-cích nabízet postupně všechny dru-hy paliv a energií, abychom oslovo-vali co nejširší okruh zákazníků. Jak se připravujete na mobili-tu, která zřejmě bude převládají-cím stylem?

Do rozvoje elektromobilní infra-struktury značně investujeme a v současnosti jsme v této oblas-ti mezi čerpacími stanicemi lídrem. Provozujeme na 66 stanicích 93 na-bíjecích stojanů, což představuje téměř 270 dobíjecích míst. Do ro-ku 2030 máme v úmyslu vybudovat kolem 1 800 rychlonabíjecích bodů. Budujeme i vodíkové stanice. Dvě už jsou v provozu, jedna na praž-ském Barrandově a druhá v Litví-nově. Do roku 2030 jich chceme mít přes dvacet tak, aby zákazní-ci používající vodíkové elektromobi-ly, mohli bez problémů projet celou republiku. Tak, jako dnes mohou s vozidly na LPG nebo CNG.  Jakou budoucnost vidíte právě u vodíku?

Vodík je na cestě k bezemisní bu-doucnosti jednou z důležitých ka-pitol. Využití obnovitelného vodíku, který je vyráběný za pomoci elek-třiny z obnovitelných zdrojů, napo-může v dekarbonizaci rafinérské-ho průmyslu a na silnicích a želez-nicích napomůže splnit plány čis-té mobility. Vodík na silnicích nebo na železnici bude vhodnou alterna-tivou k převládající bateriové elekt-romobilitě zejména v hromadné  dopravě osob a přepravě zboží. Mnozí zákazníci jej budou prefero-vat také v osobní dopravě. Zpět ke klasickým palivům. Proč aktuálně přecházíte z ozna-čení E5 na E10?
Toto označení se týká benzínu a in-dikuje, kolik je v něm biosložky. Do-teď jsme používali označení E5, ale nyní začínáme distribuovat benzín,  který má podíl biosložky mezi 5 a 10 procenty a je tedy ekologičtěj-ší, čemuž odpovídá označení E10. Jde o celoevropský trend a my tou-to úpravou srovnáváme krok s Ev-ropskou unií a harmonizujeme náš trh se sousedními, kde se benzín E10 již běžně používá.

 Je to bezpečné a kvalitní pa-livo?
Jednoznačně. Kvalita paliv je pro nás nejvyšší prioritou a neustále ji vylepšujeme bez ohledu na to, zda se jedná o aditivovaná paliva Efec-ta 95 a Efecta Diesel, nebo prémio-vá, nadstandardně aditivovaná pa-liva Verva 100 a Verva Diesel pro maximální vylepšení výkonnost-ních parametrů. Čisticí účinek pa-liv je možné prokázat motorovými zkouškami, které pravidelně pro-vádíme v nezávislých akreditova-ných laboratořích. Abychom zajisti-li nejvyšší možnou kvalitu, testuje-me paliva nejen během výroby, ale i po jejich distribuci na čerpací sta-nice. Na každé čerpací stanici v na-

ší síti najdete na výdejních stojanech certifikát kvali-ty Lab Guarantee. Navíc jsme jedinou sítí čer-
pacích stanic v Čes-
ku, která zveřejňu-
je účinnost čiště-
ní našich paliv 
na internetu.
 Jak je velká 
celá síť čerpa-
cích stanic?
V Česku má-
me 434 stanic 
a jsme zde líd-
rem jak v jejich 
počtu, tak v ob-
jemu prodané-
ho paliva. Náš 
tržní podíl již přesá-
hl 25 %. Celkově skupina  ORLEN provozuje přes tři tisíce čerpacích stanic. Kromě Česka ta-ké v Polsku, Německu, Maďarsku, Litvě, na Slovensku a od příštího roku také v Rakousku. A na všech těchto trzích realizuje v souladu se svou strategií postupnou unifikaci své značky.
 Co to znamená?
Že se blíží doba, kdy ve všech ze-mích budou čerpací stanice pod jednou značkou ORLEN, která bu-de jednoduše rozpoznatelná a bu-de nabízet stejné produkty a služ-by ve stejné kvalitě. V Česku už ten-to proces sjednocení značky běží několik let.
 Kdy ten proces začal a kdy skončí?
Třeba na Slovensku došlo k pře-jmenování sítě během jednoho ro-ku. Tam to bylo jednoduché. U nás vhledem k historii a velikosti sítě jde o postupný proces, který začal v roce 2019 a letos vstupuje do fi-nální fáze. Ke konci roku funguje pod značkou ORLEN již 360 stanic, tedy zhruba 80 % sítě.

 Proč jste se rozhodli dokončit proces změny značky právě nyní?Nazrála doba k akceleraci a do-končení celého procesu. Společná značka ORLEN Benzina je české ve-řejnosti již dostatečně známá a zá-kazníky akceptovaná. Zná ji devět  z deseti Čechů. Vedle faktu, že již zmíněných 80 % stanic v naší sí-ti nese označení ORLEN, jde o další signál, že se v následujícím období můžeme zaměřit již jen na podpo-ru převládající značky ORLEN. Co se změní?
Kromě loga na první pohled nic zá-sadního. Ty nejdůležitější věci se totiž odehrávají na pozadí a ma-jí dlouhodobější charakter. Do mo-dernizace a rozvoje celé sítě jsme v posledních letech investovali de-sítky miliard korun a udělali z ní lídra českého trhu, který nabízí vy-soce kvalitní paliva, široký roz-sah občerstvení a nejmodernější 

služby. Tento trend se pod novou značkou ještě zintenzívní, což zá-kazníci brzy pocítí.
 Nedávno jste získali titul Nej-důvěryhodnější značka roku. Jak toto ocenění vnímáte?Toto ocenění jsme od roku 2017 zís-kali již šestkrát. Jsme na něj hrdí a současně jej vnímáme jako zavazu-jící, abychom dále pokračovali v ne-ustálém zvyšování úrovně naší kvali-ty. Navíc se také snažíme rozvíjet dal-ší způsoby naší prezentace na veřej-nosti. Podporujeme široké portfolio sportovních, kulturních a společen-ských projektů a osobností, který-mi jsou například Mezinárodní fil-mový festival Karlovy Vary, multižán-rový festival Colours of Ostrava, Au-todrom Most nebo automobilový závodník Martin Prokop. Veřejnost také zná značku ORLEN jakou sou-část seriálu Formule 1 díky partner-ství s týmem Scuderia Alpha Tauri.

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Seniorské listy
U x x x 6.4. x 14.6. x x x 4.10. x 9.12.
D x x x 15.4. x 24.6. x x x 14.9. x 29.12.

Žít kraj
U x x 8.3. x 17.5. x x x 6.9. x 15.11. x
D x x 18.3. x 27.5. x x x 16.9. x 25.11. x

Zpravodaj 
města Děčín

U 4.1. 1.2. 29.2. 27.3. 25.4. 23.5. 20.6. 8.8. 12.9. 10.10. 7.11. 5.12.
D 12.1. 9.2. 8.3. 5.4. 3.5. 31.5. 28.6. 16.8. 20.9. 18.10. 15.11. 13.12.
U 18.1. 15.2. 14.3. 11.4. 9.5. 6.6. 11.7. 29.8. 26.9. 24.10. 21.11.
D 26.1. 23.2. 22.3. 19.4. 17.5. 14.6. 19.7. 6.9. 4.10. 1.11. 29.11.

Žít Ústí
U 19.1. 16.2. 8.3. 6.4. 17.5. 14.6. x 16.8. 6.9. 4.10. 15.11. 29.11.
D 29.1. 26.2. 18.3. 15.4. 27.5. 24.6. x 26.8. 16.9. 14.10. 25.11. 9.12.

Žít Teplice
U 19.1. 16.2. 8.3. 6.4. 17.5. 14.6. x 16.8. 6.9. 4.10. 15.11. 29.11.
D 29.1. 26.2. 18.3. 15.4. 27.5. 24.6. x 26.8. 16.9. 14.10. 25.11. 9.12.

Regionální noviny 
Liberecký kraj

U 12.1. 2.2. 8.3. 5.4. 10.5. 7.6. 4.7. 9.8. 6.9. 4.10. 8.11. 22.11.
D 26.1. 16.2. 22.3. 19.4. 24.5. 21.6. 19.7. 23.8. 20.9. 18.10. 22.11. 13.12.

rozměr 
v mm

Regionální noviny 
Liberecký kraj

místo distribuce Liberecký kraj

náklad 50 000

1/1 261x396 100 000 Kč

1/2 x

1/3 261x132 33 000 Kč

1/4 155x198 30 000 Kč

1/8 261x99 25 000 Kč

1/16 155x99 16 000 Kč

rozměr 
v  mm

Zpravodaj 
města Děčín

místo distribuce Děčín 

náklad 26 000

1/1 210x297 12 000 Kč 

1/2 197x140 6 000 Kč 

1/3 197x94 4 000 Kč 

1/4 97x140 3 000 Kč 

1/8 97x70 1 500 Kč 

1/16 47x67 750 Kč 



2024
XXX

leden/

VŠE NEJLEPŠÍ DO NOVÉHO ROKU. Tyto dvě ženy slaví jmeniny v jeden den a není divu, že si při tom ťuknou horkým 

punčem. Ano, je to na Štědrý den. A obě, Eva Gachová a Eva Ostrá, vám všem přejí do nového roku hlavně zdraví, štěstí 

a dobrou náladu. Nadarmo se neříká, s úsměvem jde všechno líp. 

Foto: Antonín Zvěřina 

Do měst a vesnic opět vyrazí 
tříkráloví koledníci s cílem pomoci 

potřebným.� Antonín Zvěřina

Koledování s pokladničkami Tříkrá-

lové sbírky na Třebíčsku se uskuteč-

ní od pondělí 1. do neděle 14. ledna. 

V těchto dnech tedy budou do ulic 

měst a na vesnicích vyrážet koledníci s 

pokladničkami. Případně budou pokladničky 

dostupné na obecních úřadech či míst-

ních obchodech, to většinou, když se 

nenajdou koledníci, kteří by přímo 

obyvatele navštívili. Třebíčská Cha-

rita plánuje organizovat také několik 

doprovodných akcí.První z nich je Žehnání koledníkům 

v Třebíčské bazilice v pátek 5. ledna při 

slavnostní mši v 17 hodin. Po ukon-

čení bude pro koledníky v kostýmech 

připraveno drobné občerstvení u farní 

kavárny.

Druhou akcí je Tříkrálový průvod 

Karlovým náměstím v Třebíči, v sobo-

tu 6. ledna v odpoledních hodinách. 

Průvod ve 14.30 hodin přivítá před 

radnicí starosta města Třebíč Pavel 

Pacal, třebíčský děkan P. Jiří Dobeš a 

ředitel Oblastní charity Petr Jašek.
„Pokud byste chtěli být přímo součás-

tí průvodu, přijďte nejpozději ve 13.45 

hodin do Třebíčanky ve vlastním sta-

ročeském kostýmu, ženy - dlouhá suk-

ně, vlňák či kožíšek, muži kalhoty nebo 

pumpky, kožich, beranice. Vhodný je 

i kroj, případně bude na místě oděv k 

zapůjčení, avšak podle pravidla Kdo dřív 

přijde. Za vaši aktivní účast budeme veli-

ce rádi. Vezměte i dar pro Ježíška,“ zve 

koordinátorka sbírky Marta Valová.
Filmové představení jako poděková-

ní pro koledníky se uskuteční v sobotu 

3. nebo v neděli 4. února v kině Pasáž. 

Promítat se bude animovaný film 

Mavka–strážkyně lesa. Mluvčí Jaderné elektrárny Dukova-

ny Jiří Bezděk potvrdil, že také letos 

přijdou koledníci Tříkrálové sbírky 

koledovat tam. Tříkrálová plavba po 

největší nádrži na Vysočině Dalešické 

přehradě se uskuteční v sobotu 13. led-

na. Loď vyplouvá z přístaviště Kramo-

lín ve třináct hodin. Pasažéry dopro-

vodí jako loni sbor Svatojánských 

broučků z Náměště nad Oslavou. 

Výtěžek bude věnován Charitě.

Charita připravuje tradiční sbírku

V kostele zazní Třebíčské koledyVánoční koncert třebíčského soubo-

ru Musica animata se koná v neděli 7. 

ledna v kostele Narození Panny Marie 

v Přibyslavicích. Zazní české i světové 

vánoční skladby v novém stylu.  –zt-

Rada odsouhlasila úpravu cenÚpravu cen vstupného od Nového 

roku do bazénu Laguna odsouhlasi-

la třebíčská rada města. Vstupné na 

plavání či rodinné vstupné zůstává 

stejné. Plavání plus aquapark a plavá-

ní plus aquapark a wellness se zvyšu-

je o dvacet korun „Stále ještě patříme 

v rámci Kraje Vysočina k zařízením 

s nejnižšími cenami,“ uvedl starosta 

Pavel Pacal.  

–zt-

Odvodní kapliSanaci vlhkého zdiva kapličky sv. 

Petra a Pavla v Třebíči plánuje radni-

ce. Ta se nachází v klášterní zdi pod 

zimním stadionem. Dokončení měs-

to plánuje do konce dubna příští-

ho roku. Akce si vyžádá zhruba půl 

milionu korun.  
–zt-

Opraví kontejneryOpravit 26 kusů vegetačních kon-

tejnerů na Svojsíkově nábřeží roz-

hodla třebíčská radnice. Jejich stav 

neodpovídá mínění veřejnosti a 

dočkají se i nového osázení zelení. 

Při realizaci se využijí zimní měsí-

ce do konce dubna a akce si vyžádá 

zhruba 380 tisíc korun.  
–zt-

Ceník inzercevýchodní Čechy a Vysočina

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Hradečák
U 15.12. 26.1. 23.2. 20.3. 18.4. 17.5. 20.6. 17.7. 20.8. 20.9. 21.10. 22.12.

D 5.1. 7.2. 6.3. 4.4. 3.5. 3.6. 3.7. 1.8. 2.9. 2.10. 1.11. 2.12.

Orlický týdeník
U uzávěrka od 2.1. každé úterý předchozího týdne

Distribuce od 9.1. každé úterýD

Echo

U 8.1. 5.2. 4.3. 2.4. 29.4. 27.5. x 1.8. 15.8. 23.9. 21.10. 25.11.
D 12.1. 9.2. 8.3. 5.4. 3.5. 31.5. x 9.8. 6.9. 4.10. 8.11. 6.12.
U 22.1. 19.2. 18.3. 15.4. 13.5. 10.6. 12.7. 16.8. 13.9. 11.10. 11.11. x
D 26.1. 23.2. 22.3. 19.4. 17.5. 14.6. 19.7. 23.8. 20.9. 18.10. 22.11. x
U x x x x x 24.6. x x x x x x
D x x x x x 28.6. x x x x x x

Jihlavské noviny 
U 15.12. 16.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. 15.7. 15.8. 16.9. 15.10. 15.11.
D 29.12. 2.2. 1.3. 28.3. 3.5. 31.5. 28.6. 2.8. 30.8. 27.9. 1.11. 29.11.

Třebíčské noviny
U 15.12. 16.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. 15.7. 15.8. 16.9. 15.10. 15.11.
D 29.12. 2.2. 1.3. 28.3. 3.5. 31.5. 28.6. 2.8. 30.8. 27.9. 1.11. 29.11.

Žďárské noviny
U 15.12. 16.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. 15.7. 15.8. 16.9. 15.10. 15.11.
D 29.12. 2.2. 1.3. 28.3. 3.5. 31.5. 28.6. 2.8. 30.8. 27.9. 1.11. 29.11.

uzávěrka U, distribuce D

rozměr v  mm Echo 

místo distribuce Náchodsko 
náklad 30 000

1/1 270x380 36 936 Kč 

1/2
výška 160x380 21 888 Kč 

podval 270x190 21 888 Kč
1/3 podval 270x120 11 664 Kč

1/4
podval 270x90 9 216 Kč
růžek 160x160 9 216 Kč

1/6
výška 105x170 6 .426 Kč 
šířka 160x110 6 426 Kč

1/8 
výška 105x120 4 608 Kč 
růžek 160x80 4 608 Kč

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

rozměr 
v  mm rozměr v  mm Hradečák

místo distribuce Hradec Králové 
náklad 50 000 

1/1 270x420 51 000 Kč
1/2 šířka 270x200 24 500 Kč
1/3 šířka 270x130 16 000 Kč
1/4 růžek 160x170 12 300 Kč
1/4 šířka 270x100 12 300 Kč
1/6 výška 105x150 7 200 Kč
1/8 růžek 105x100 4 800 Kč
1/9 růžek 105x65 3 100 Kč

1/16 růžek 105x35 1 700 Kč

Náchodsko
Echo

30 000 ks

Rychnovsko
Orlický týdeník

32 000 ks

Žďár 
nad Sázavou

Žďárské noviny
10 200 ks

Hradečák
50 000 ks

Jihlava
Jihlavské noviny

22 000 ks

Třebíč
Třebíčské noviny

15 400 ks

rozměr v  mm Jihlavské noviny  Třebíčské noviny Žďárské noviny

místo distribuce Jihlava Třebíč Žďár nad Sázavou
náklad 22 000 15 400 10 200

1/1 205x308 19 000 Kč 16 000 Kč 14 000 Kč

1/2
výška 100x308 11 000 Kč 9 000 Kč 8 000 Kč

podval 205x152 11 000 Kč 9 000 Kč 8 000 Kč
1/4 růžek 100x152 6 000 Kč 5 000 Kč 4 500 Kč
1/8 růžek 100x74 3 500 Kč 2 900 Kč 2 500 Kč

rozměr v  mm Orlický týdeník 

místo distribuce Rychnovsko
náklad 32 000

1/1 272x392 19 500 Kč 
1/2 podval 272x194 9 800 Kč 

1/4 
podval 272x95 5 700 Kč 
výška 134x194 5 700 Kč

1/6
výška 88x194 3 800 Kč 
šířka 180x95 3 800 Kč

1/8 šířka 134x95 2 900 Kč 



�
�
�
�
�
�
�

��������������

�
�
�
�
�
�
�

�����
��

�
�
�
�
�
�
�

��������������������������������
�	������������
����������������
��������������
��

����������

��������
��������

��������
�����������

�����������
�
	

������������

���������

����������
���
�����

���������

�������
��������

�������
����
	����

������
�����

��

�����
�������

�����	
�������

��������
�������

�����

�������
���� ���

�������
�������

����	�
����
�

����� 

�����
	����	

���������������
��������

������
�����

�����

�����

��	��� 
������

�������
��������������

��

�������
�	�����

��� ���
������

����������
���	��

���

��	���
�����

�������
����������

������
�������

�����

����
��������

��
�����
������������

�����

������

������
�����	�������	

����	
�����	

�������
�	����

������
	���

�������
�����

��	���
������

�������

��
���
������

�������	��
�����

����
	�����

��� �

������
������

�������
�������

�������
��	����

�����

������
�������������

�������
���������

��������
�������

�

�������
�����	�

��� ���
��	���

�
������
������

��������

�����	
�����

����� ��
������

��	�����
����

����
����

������
�����

����
����

�����
������


��	���
������

����

��� ��
��� ���

����
�����

����
�� ��

�� ��
����

��

�����
����

������
����

�����
������

�����
� ���

�����
�

��
���
�������

� ���
������ 

������
�
����

�������
��� 

����

������
���	��

�����
����

������
��	��

���	�
����

���

�� �

	�����

��	���
�����

� ��
�����

�����

����


	�����

��� ��
�����

��	� �
�����

�����
���� �

���� �	� 
���	

�����
 ����

������
���

�� ������
����� �

���� ���� ���
�������

����
� �����

�

���	���
�������

	�����
��������

����

�������������

	

������
���	����	

� ������
���	�

���� ��
�������

���

�������
	�����

�������
��	���

������
��������

�	����

������

������

��������� �
�����

������
�������

�

��������
�������

������
��� ��

��������
�����	

�������

����
���
����������

�������
���
�

�������
������

�

��	����
���
�

������
��������

������	
��� ���

�����

��
����
������

�����
��� 
���

������
�����
������

��

�����
���� ¡��

��������� �����
������ ��

�������
�����

������
�� ���

���	¢
 � ����

������
�� ���� �

������
�

�������
������


�������
������

������
��������

��

�����
�� 
���

������
����
�

����
��� �

������	

�����
�	�����

�������
���£��

������

�����

�����¤ 

�� ��
������

 �

��������
�������

����

���������
�
����

������	
��������

�������
�����������

����
�
������

��������� �
�����¥

�¦§�¥�
¥�����

��� �


�����
������

����������
�
���	�̈ ���

��������
������

�����
��©�ª��

�����	��
��	� ��

�������
�������

�����


�����
����
��

��	�
�
�������

	
��¦«¬
�������


�	�

�������
����� ��

������
�	��	�

������
��� ���

�
�� 


�����
�����

��¤��
	� ����

���®
�� �����

�������

������
��
���

¯�����
������

�����

�������

���

������
�����


������
������

����
�����¯
 �������

���

������
��������

�����	�
���������

����������
�	������

�


����	
��������

����¡��
�������

�������¢
������

��	���
�

�������
�
�	 

��������
���������

������
�����������	

���
�	�
�	�����

��	��
���
��

����̈ �������
�������

�������
������

�

������
������


�����
����
��	����

�	����
������	

�����
�������

�������

���	�����

������
��	���

���

�°���	��
������

��������
�������	�

����������
��

�����	
��������

�
�ª��
�������	��

��	� �±
������

��	

�������
���	��

�������
�����°�

�
�����

��	��

������

���������
������

����
�	��������

�����
����
��

�������

���	�¨���

��������
�������

����	��
��
���

���

������
�������

��	
��
������

�������
������


����

�������	
� �����

������
�� �	�


�����
� ���

��

�����
���
�

�������
������ ���

�������������
������

��������

ČÍSLO 1 | LEDEN 2024 | ROČNÍK XXXIII | Vydává statutární město Brno, městská část Brno-střed

4 14 ZANIKLÉ A NEZNÁMÉ

SAKRÁLNÍ PAMÁTKY

BRNA
25 MUZIKANTI,

CO DĚLÁTE?

RADNICE HLEDÁ
ŘEMESLNÍKY
A STAVEBNÍ FIRMY

9. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 21. 2. 2024 V 16.00 HODIN

Součástí programu jednání jsou hovory s občany, a to vždy ihned po zahájení zastupitelstva a schválení programu.

Občané mohou sledovat zasedání Zastupitelstva městské části Brno-střed také on-line na webu radnice: www.brno-stred.cz.

4 PŘIJĎTE SI ZABRUSLIT 

NA MORAVSKÉ NÁMĚSTÍ

Ceník inzercejižní a střední Morava

uzávěrka U, distribuce D

Brno
Brno střed
51000 ks

Valašské Meziříčí
Obelisk
6 000 ks

Brno
Brněnský týdeník NOS

80 000 ks

rozměr v  mm Brněnský NOS rozměr v mm Brno střed 

místo distribuce Brno Brno 

náklad 80 000 51 000
1/1 195 x 275 19 000 Kč x x
1/2 195x130 10 000 Kč 195x126 25 000 Kč
1/4 95x130 5 500 Kč 95x126 12 500 Kč
1/6 x x 91x83 6 040 Kč
1/8 95x65 3 000 Kč x x

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Brněnský NOS

U 2.1. 29.1. 26.2. 26.3. 22.4. 27.5. 2.7. 30.7. 26.8. 18.9. 22.10. 19.11.
D 10.1. 7.2. 6.3. 3.4. 2.5. 5.6. 10.7. 7.8. 4.9. 2.10. 6.11. 4.12.
U 15.1. 12.2. 12.3. 9.4. 5.5. 11.6. 15.7. 13.8. 6.9. 8.10. 5.11. 3.12.
D 24.1. 21.2. 20.3. 17.4. 15.5. 19.6. 24.7. 21.8. 18.9. 16.10. 20.11. 18.12.

Brno střed
U 15.12. 12.1. 14.2. 12.3. 12.4. 14.5. 14.6. 12.7. 14.8. 13.9. 14.10. 14.11.
D 3.1. 2.2. 1.3. 3.4. 3.5. 3.6. 3.7. 2.8. 3.9. 3.10. 1.11. 3.12.

Obelisk
Valašské Meziříčí

U 3.1. 2.2. 1.3. 8.4. 10.5. 3.6. 8.7. 5.8. 2.9. 1.10. 4.11. 25.11.
D 16.1. 16.2. 15.3. 19.4. 17.5. 14.6. 19.7. 16.8. 13.9. 11.10. 15.11. 6.12.

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH.
Další formáty pouze na základě dohody.

rozměr v mm Obelisk

místo distribuce Valašské Meziříčí

náklad 6 000
1/1 188x264 16 000 Kč
1/2 188x130 8 000 Kč
1/4 92x130 4 000 Kč
1/8 92x63 2 000 Kč



TÉMA

SRDCE PRO PORUBU

AKTUALITY

poruba.ostrava.czfacebook.com/moporuba

Porubská radnice informuje občany

Bezplatný měsíčník pro obyvatele městského obvodu Poruba

 

V Areálu Nad Porubkou otevřeli největší lezecké centrum v kraji.
Více na straně 17

Říjen 2023

Nejenom Nálepkovo náměstí má nové chodníkyVíce na straně 3

Míša dostal od Porubanůelektrický vozíkVíce na straně 5

Oblouk získal ocenění v soutěži Stavba MSKVíce na straně 4

ROZHOVOR
S Petrem Lexou Přendíkem jste se mohli projít Porubou Více na stranách 10 a 11

1

ZLÍN ZNÁ VÍTĚZE 

SOUTĚŽE NA 

PROMĚNU SADU 

SVOBODY
strana 16

BERANI  
SLAVÍ 95 LET  

ZLÍNSKÉHO 

HOKEJE
strana 27

VÍTĚZNÉ NÁVRHY 

PROJEKTU 

TVOŘÍME ZLÍN 
2023

strany 6 a 7

SKONČILA 

REKONSTRUKCE 

KŘIŽOVATKY 

ULIC MOSTNÍ 

A BŘEZNICKÁ
strana 9

magazín
01/2024

Ceník inzerceMoravskoslezský kraj a Zlínský kraj

uzávěrka U, distribuce D

Opava
Hláska

26 000 ks

Nový Jičín
Novojičínský
Zpravodaj 
10 900 ks

Magazín Zlín
Zlín

34 500 ks

Všechny ceny v Ceníku inzerce 2024 jsou uvedeny bez 21% DPH. Další formáty pouze na základě dohody.

rozměr v  mm Magazín Zlín

místo distribuce Zlín
náklad 34 500

1/1 190x277 49 200 Kč
1/2 190x136 25 300 Kč
1/4 92x136 12 900 Kč

3. obálka 1/1 190x277 60 900 Kč
3. obálka 1/2 190x136 31 800 Kč
3. obálka 1/4 92x136 16 200 Kč 
4. obálka 1/1 190x277 69 900 Kč
4. obálka 1/2 190x136 35 600 Kč
4. obálka 1/4 92x136 18 800 Kč

rozměr v  mm Prio

místo distribuce Ostrava - Poruba
náklad 35 000 

1/1 210x297 30 000 Kč

1/2 
výška 92x264 15 000 Kč

podval 188x130 15 000 Kč
1/3 podval 188x86 12 000 Kč

1/4
podval 188x63 8 000 Kč
růžek 92x130 8 000 Kč

1/6 růžek 92x86 6 000 Kč
1/8 růžek 92x63 4 500 Kč

1/16 
výška 44x63 3 000 Kč
šířka 92x30 3 000 Kč

rozměr v  mm Hláska Nový Jičín

místo distribuce Opava Novojičínský zpravodaj
náklad 26 000 10 900 

1/1 190x265 29 990 Kč 13 800 Kč

1/2 
výška 92,5x265 16 490 Kč 8 280 Kč

podval 190x130 16 490 Kč 8 280 Kč
1/3 podval 190x85 11 490 Kč 6 210 Kč

1/4
podval 190x62,5 8 990 Kč  4 830 Kč 
růžek 92,5x130 8 990 Kč  4 830 Kč 

1/6 růžek 92,5x85 6 590 Kč  4 000 Kč
1/8 růžek 92,5x62,5 4 990 Kč  2 670 Kč

1/16 
výška 43,7x62,5 2 990 Kč x
šířka 92,5x28,7 2 990 Kč x

Web: www.novyjicin.cz
Facebook: novyjicin.cz
Instagram: novyjicin.cz

Rozpočet města
na rok 2024 

strana 2

Město bude příští rok hospodařit
s celkovými příjmy ve výši zhruba
839 milionů korun, výdajová část by
měla být přibližně 1 miliarda
a 12 milionů korun. Rozdíl mezi výdaji
a příjmy pokryjí vlastní zdroje na
účtech města. 

Do Nového Slunce
opět na kulturu

strana 3

Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření
smlouvy na převod obchodních podílů ve
společnosti Nové Slunce za 28 milionů
korun. Začátkem roku 2025 tak město
získá budovu na Husově ulici, kterou má
v plánu navrátit původnímu účelu
a vybudovat v ní kulturní dům.

Za odpady si 240 korun
připlatíme (str. 2)

Novojičínský rok 2023
objektivem fotografů
(str. 4–11)

měsíčník pro občany města Nový Jičín
Leden 2024  • zdarma

Z komínů se kouří, slunce oči mhouří. Mhuř si oči, mhuř! Kdyby se z nich nekouřilo, bylo by nám hůř.
František Hrubín

Pravdomluvnost kominíků se traduje už od dob osvícené panovnice císařovny Marie Terezie Habsburské.
Novému Jičínu se v 19. století přezdívalo „Město komínů“. Už jen kvůli aglomeraci kloboučnického a textilního
průmyslu s velkým počtem komínů. Kominíci přinášejí štěstí a to bychom vám všem jménem zastupitelů
města a členů redakční rady popřáli do dalšího, doufejme krásného roku 2024. Foto: Muzeum Novojičínska

název leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Hláska
U 15.12. 16.1. 15.2. 14.3. 16.4. 15.5. 17.6. x 16.8. 16.9. 15.10. 15.11.
D 31.12. 31.1. 29.2. 28.3. 30.4. 31.5. 28.6. x 30.8. 30.9. 31.10. 29.11.

Magazín Zlín
U 15.12. 15.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. 15.7. 15.8. 13.9. 15.10. 15.11.
D 29.12. 30.1. 1.3. 2.4. 30.4. 31.5. 2.7. 30.7. 30.8. 1.10. 30.10. 29.11.

Prio
U 15.12. 15.1. 15.2. 15.3. 15.4. 15.5. 14.6. x 15.8. 13.9. 15.10. 15.11.
D 8.1. 8.2. 8.3. 8.4. 7.5. 7.6. 8.7. x 6.9. 8.10. 8.11. 6.12.

Novojičínský 
Zpravodaj

U 15.12. 12.1. 14.2. 12.3. 12.4. 14.5. 14.6. 12.7. 14.8. 13.9. 14.10. 14.11.
D 3.1. 2.2. 1.3. 3.4. 3.5. 3.6. 3.7. 2.8. 3.9. 3.10. 1.11. 3.12.



domácností

 
domácností

doručujeme do

36

Poskytované slevy – za počet uveřejnění 
2–3 uveřejnění 6 %
4–6 uveřejnění 9 %
7–10 uveřejnění 12 %
11–15 uveřejnění 15 %
16–24 uveřejnění 18 %
25–39 uveřejnění 21 %
40–59 uveřejnění 24 %
60–99 uveřejnění 27 %
100 a více uveřejnění 30 %

grafické práce 500 Kč / hod
práce redaktora 500 Kč / hod
vkládání individuálně 

1/3  
podval

1/2  
výška

1/4  
růžek

1/4  
podval

1/6
růžek

1/8  
růžek

1/16
výška 

1/16
šířka 

1/2  
podval

junior  
page

1/1 
spad

1/32
růžek

1/1 
zrcadlo

Účtované příplatky*

1. strana 100 % 
 (není-li uvedeno jinak)

2. strana 25 %
3. strana 25 %
předposlední strana 25 %
poslední strana 50 %
přesné umístění individuálně
PR inzerce 50 %
inzerce na konkrétních stranách je v některých titulech omezená 

* neplatí pro týdeník NAŠE PRAHA, který má příplatky uvedeny na str. 3

Česká Domov Media House, s.r.o.
Pod Altánem 99/103
100 00 Praha 10
www.nasepraha.cz
www.ceskydomov.cz

Kontakty

Media House s.r.o.


